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Nowa trasa linii M1 i M2Budżet na 2023 rokMiejski Klub Seniora
Trasy autobusów bezpłatnej komunikacji miej-
skiej zostaną zmienione zgodnie z sugestiami 
mieszkańców. Nowy rozkład ma być wprowa-
dzonyw połowie lutego. W planach jest też 
uruchomienie dodatkowej linii. /str. 26

Miasto nie zwalnia tempa w kwestii realiza-
cji inwestycji w mieście. Wydatki na inwe-
stycje, m.in. budowę basenu modernizację 
dróg, przekroczą w tym roku rekordową 
kwotę 90 mln zł! /str. 18

Otwoccy seniorzy będą mieli nowe miejsce 
spotkań, aby aktywnie spędzać czas. Miasto 
wydzierżawiło przestronne pomieszczenia 
od OSM, w których powstaje Miejski Klub 
Seniora. Otwarcie już wkrótce. /str. 3

TO JUŻ KONIEC
„WIELKIEJ DZIURY”!
TO JUŻ KONIEC

„WIELKIEJ DZIURY”!

Po prawie 17 latach z centrum Otwocka zniknęła 
na zawsze samowola budowlana FOTOHISTORIA STR. 12
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Rada Miasta Otwocka
przewodnicząca 

Monika Kwiek 
radamiasta@otwock.pl

I wiceprzewodniczący
Jakub Kosiński 

jkosinski@otwock.pl
II wiceprzewodniczący
Arkadiusz Krzyżanowski

akrzyzanowski@otwock.pl

Miejska Rada Seniorów  
przewodniczący

Jan Górzyński 
wiceprzewodnicząca

Zofia Szarszewska-Sierocka  

Przyjęcia interesantów odbywają się  
w pierwszy i trzeci poniedziałek miesiąca

od godz. 10 do godz. 11  
w Biurze Rady Miasta Otwocka,  

urząd miasta, budynek A, parter.

Data Radny Okręg

6 lutego
Marcin Michalczyk
Ireneusz Paśniczek 

Dariusz Piętka 

2
1
2

13 lutego
Joanna Chmielewska  

Andrzej Gurdziel 
3
4

20 lutego
Wojciech Dousa

Marcin Kraśniewski
4
4

27 lutego
Małgorzata Rock 

Stanisław Stanaszek 
Magdalena Nowak

3
3
4

DYŻURY RADNYCH
luty 2023 r. 

poniedziałek godz. 16-18 
Biuro Rady Miasta Otwocka, budynek A

n Prezydent Miasta Otwocka 
Jarosław MARGIELSKI  
tel. 22 779 27 92
n sekretariat prezydenta  
tel. 22 779 20 01, wew. 302, 127
n Wiceprezydent Paweł WALO
tel. 22 779 38 49
n sekretariat wiceprezydenta 
tel. 22 779 38 49 wew. 309
n Skarbnik Alicja MATUSZEWSKA
tel. 22 788 09 99
n Urząd Stanu Cywilnego
tel. 22 779 20 01 do 6, wew. 111  
lub 22 779 46 84
n Wydział Inwestycji i Funduszy Zewnętrznych
tel. 22 779 20 01 wew. 100, lub 22 779 33 32
n Wydział Organizacyjny i Spraw  
Pracowniczych
tel. 22 779 20 01 wew. 169

n Biuro Rady Miasta Otwocka
tel. 22 779 20 01, wew. 305 lub 22 779 28 02
n Wydział Budżetu
tel. 22 779 20 01 wew. 161
n Wydział Obsługi Mieszkańców  
i Podmiotów Gospodarczych
tel. 22 779 20 01 wew. 142 lub 22 779 27 29
n Działalność Gospodarcza
22 779 20 01 wew. 126
n Bilet Metropolitalny
tel. 22 779 20 01 wew. 135
n Sprawy Meldunkowe
tel. 22 779 20 01 wew. 122
n Wydział Nieruchomości
tel. 22 779 20 01 wew. 195 lub tel. 22 779 46 96
n Wydział Gospodarki Komunalnej
tel. 22 779 20 01 wew. 310 lub 22 779 21 11
n Wydział Ochrony Środowiska
tel. 22 779 20 01 wew. 138 lub 22 779 35 88 

n Wydział Promocji i Spraw Społecznych
tel. 22 779 20 01 wew. 170 lub 22 788 37 18
n Wydział Planowania Przestrzennego
tel. 22 779 20 01 wew. 200 lub 22 779 38 45
n Wydział Podatków i Opłat
tel. 22 779 20 01 wew. 192 lub 22 779 24 04
n Wydział Zamówień Publicznych
tel. 22 779 20 01 wew. 107, fax 22 779 35 89
n Biuro Zarządzania Kryzysowego,  
Spraw Obronnych i Informacji  
Niejawnych
tel. 22 779 20 01 wew. 109 lub 22 779 44 90
n Biuro Kontroli, Audytu i Nadzoru  
Właścicielskiego
tel. 22 779 20 01 wew. 124
n Wydział Informatyki
tel. 22 779 20 01 wew. 222
n Stanowisko ds. Archiwum Zakładowego
tel. 22 779 20 01 wew. 130

WYKAZ TELEFONÓW URZĘDU MIASTA

Przewodnicząca Rady Miasta Otwocka Monika Kwiek wraz z wiceprzewodniczącymi Rady Miasta Otwocka Jakubem Kosińskim i Arkadiuszem Krzyżanowskim 
będą pełnili dyżur w Biurze Rady Miasta Otwocka w pierwszym kwartale 2023 roku w dniach: 7 i 21 lutego, 7 i 21 marca (wtorki)  

w godzinach od 15 do 16 po uprzednim umówieniu telefonicznym (22) 779 20 01 wew. 305. Ponadto Wiceprzewodniczący Rady Miasta Otwocka Arkadiusz 
Krzyżanowski będzie pełnił dyżur w Biurze Rady Miasta Otwocka w dniach: 23 lutego i 30 marca 2023 roku  

(czwartki) w godzinach od 15 do 16 po uprzednim umówieniu telefonicznym (22) 779 20 01 wew. 305. 
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Otwockie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanaliza-
cji (OPWiK) wystąpiło za pośrednictwem prezydenta 

Otwocka do Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Mazo-
wieckiego Urzędu Wojewódzkiego o możliwość uruchomie-
nia dla mieszkańców alertu RCB.

Alert RCB (Rządowego Centrum Bezpieczeństwa) to 
system ostrzegający przed zagrożeniami, m.in. wichurą 
i innymi gwałtownymi zmianami pogody za pośrednictwem 
wysyłanych wiadomości tekstowych SMS. Po podpisaniu sto-
sownego porozumienia miasto lub spółka OPWiK będą mogły 
uruchomić taką formę przekazywania informacji o sytuacjach 
stanowiących potencjalne zagrożenie życia lub zdrowia 

mieszkańców Otwocka i Karczewa, których również obsłguje 
OPWiK. 

– Dzięki alertowi RCB w sposób skuteczny i najszybszy bę-
dziemy mogli poinformować mieszkańców obszarów zagro-
żonych o wystąpieniu danego zjawiska i potencjalnym zagro-
żeniu, np. w przypadku wystąpienia zanieczyszczenia wody 
w miejskim wodociągu. Jest to odpowiedź na postulaty miesz-
kańców. Taki system sprawdzi się w naszym mieście nie tylko 
w przypadku działalności OPWiK – mówi prezydent Otwocka 
Jarosław Margielski. Po uruchomieniu systemu Otwock będzie 
jedną z pierwszych gmin w Polsce posiadających taki kanał ko-
munikacji.  

System ostrzegawczy dla mieszkańców

Otwoccy seniorzy będą mieli 
nowe miejsce spotkań. Miasto 
wydzierżawiło pomieszczenia 
w budynku Otwockiej 
Spółdzielni Mieszkaniowej przy 
ul. Poniatowskiego 1, gdzie na 
ukończeniu są prace adaptacyjne 
Klubu Seniora

Miejsce do wypoczynku dla starszych 
mieszkańców, którzy chcą aktyw-

nie spędzać czas, jest bardzo potrzebne 
w Otwocku, co wielokrotnie podkreśla 
i prezydent i miejscy radni. Dlatego też 
podjęto decyzję o wydzierżawieniu prze-
stronnych pomieszczeń od OSM w cen-
trum miasta. Ich powierzchnia to prawie 
300 m2, są tam duża sala, kuchnia, miej-
sce na kawiarenkę, jest możliwość zain-
stalowania windy. 

 – Będzie tutaj duża sala, w któ-
rej będziemy organizować spotka-
nia i wykłady, trzy mniejsze sale, 
gdzie będą zajęcia dla seniorów 
– mówi Jan Górzyński, przewodniczący 
Miejskiej Rady Seniorów w Otwocku.  

Poza spotkaniami Klubu Seniora 
będą mogły odbywać się tam sesje rady 
miasta, rady seniorów, komisje rady 
miasta, konsultacje społeczne z miesz-
kańcami, zajęcia z aerobiku, spotkania 
autorskie czy projekcje � lmów. Lokal 
znajduje się w dogodnej lokalizacji, co 
– jak podkreślali seniorzy – jest dla nich 
bardzo istotne. Blisko jest park miejski, 
przystanek, biblioteka, teatr i urząd mia-
sta. W sąsiedztwie, jest też zielony teren 
po przedszkolu przy ul. Kruczej, gdzie 
jak zaproponował prezydent Jarosław 
Margielski – ma powstać miejsce do 
rekreacji dla seniorów z altaną i ogrodem.

Siedzibę w Miejskim Klubie Seniora 
znajdzie też Uniwersytet Trzeciego Wie-
ku. – W Otwocku mamy ponad 150 stu-
dentów Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
i ci studenci muszą się gdzieś spoty-
kać. Chcemy im stworzyć warunki, żeby 

mogli rozwijać swoje pasje – mówi 
Joanna Chmielewska, przewodniczą-
ca Komisji Oświaty, Kultury i Spor-
tu Rady Miasta Otwocka. – Seniorzy 
chcą działać na rzecz lokalnej społecz-
ności, aktywizować się i uczestni-
czyć w życiu społecznym. Dbałość 
o nich to jeden z naszych priorytetów 
– dodaje prezydent Jarosław Margielski.

Miasto wystąpiło do Ministerstwa 
Rodziny i Polityki Społecznej o do� nan-
sowanie w kwocie 400 tys. zł z progra-
mu „Senior +” na wyposażenie Klubu 
Seniora i zakup windy, która umożliwi 
osobom niepełnosprawnym dostęp do 
wszystkich pomieszczeń. Otwarcie klu-
bu nastąpi już w lutym i będzie, połączo-
ne z balem karnawałowym.  

Miejski Klub Seniora 
SPOŁECZEŃSTWO | MIEJSCE Z MYŚLĄ NIE TYLKO O SENIORACH

// // Budynek przy ul. Poniatowskiego 1, gdzie na piętrze będzie Klub Seniora

// Pod koniec stycznia br. w miejskim Klubie Seniora 
trwały ostatnie prace adaptacyjne
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OPŁATA ZA ŚMIECI 
BEZ ZMIAN

Od 1 stycznia 2023 r. mieszkańcy Otwocka 
płacą tyle samo za odbiór i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych, co w ubiegłym roku. 
Stawka opłaty pozostaje niezmieniona i wynosi 
36 zł od osoby miesięcznie. Jednocześnie 
przypominamy, że mieszkańcy po korekcie 
deklaracji, którą należy złożyć w Urzędzie Miasta 
Otwocka, mogą uzyskać zniżkę. Dla posiadacza 
Karty Dużej Rodziny – stawka za śmieci po 
zniżce wynosi 30,60 zł od osoby miesięcznie, 
a za posiadanie kompostownika – 35 zł od 
osoby miesięcznie. Opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi należy wpłacać bez 
wezwania do 15-go dnia każdego miesiąca, 
za dany miesiąc, którego dotyczy obowiązek 
ponoszenia opłaty. Można dokonywać wpłat  
z góry (przelewem lub gotówką) za kilka 
 lub kilkanaście miesięcy.

WYSOKOŚĆ PODATKU OD 
NIERUCHOMOŚCI W 2023 r.  

W Otwocku stawki podatku pozostają bez 
zmian i wynoszą:
n od gruntów pozostałych – 0,42 zł/1 m2

n od budynków mieszkalnych – 0,73 zł/1 m2

n od budynków związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej – 22 zł/1 m2

n od budynków związanych z prowadzeniem 
działalności gospodarczej w zakresie zbierania 
odpadów niebezpiecznych, innych niż 
niebezpieczne, obróbki i usuwania odpadów 
innych niż niebezpieczne, przetwarzania  
i unieszkodliwiania odpadów niebezpiecznych 
– 28,78 zł/1 m2

n od budynków pozostałych, w tym zajętych na 
prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego – 7,62 zł/1 m2

Stawki podatku od nieruchomości dla  
budynków mieszkalnych w Otwocku są  
jednymi z najniższych w okolicy. 

Dla porównania:
n Józefów – 0,80 zł/1m2

n Wiązowna – 0,75 zł/1m2

n Góra Kalwaria – 0,91 zł/1m2

n Mińsk Mazowiecki – 0,76 zł/1m2

Od 1 lutego br. ul. Wawerska,  
na odcinku od ul. Wiejskiej do 
ronda Sybiraków, jest zamknięta 
dla ruchu, w związku z trwającą  
przebudową i budową ronda  
na skrzyżowaniu z ul. Szkolną.  
Na ten czas został wyznaczony 
objazd ulicami: Karczewską, 
Przewoską i Wiejską

Z nowym rokiem, przy sprzyjających 
warunkach atmosferycznych rozpo-

częła się rozbudowa drogi powiatowej 
ul. Wawerskiej w centrum Otwocka.  
Z utrudnieniami muszą się liczyć nie 
tylko kierowcy, ale i piesi. Równolegle 
trwa przebudowa chodnika na ciąg 
pieszo - rowerowy, który zostanie odsu-
nięty od jezdni. Na wysokości Leśnego 
Parku „Wiejska” powstaną pasy zieleni 
i zieleń izolacyjna. Prace przebiegają 
szybko i sprawnie. 

W miejscu istniejącego skrzyżo-
wania z ul. Szkolną powstanie rondo, 
jako element poprawy bezpieczeń-
stwa ruchu drogowego w tym miejscu, 
gdzie dochodziło do wielu wypadków. 

Na całej długości ul. Wawerskiej prze-
widziane jest kablowanie linii napo-
wietrznych i wykonanie ozdobnego 
oświetlenia w stylu nawiązującym do 
latarni znajdujących się na już zmoder-
nizowanym fragmencie ul. Powstań-
ców Warszawy. 

Cała inwestycja realizowana jest 
przez Powiat Otwocki, dzięki otrzyma-
nej pomocy finansowej Miasta Otwocka 
(6,5 mln zł) i dotacji z Rządowego Fun-
duszu Rozwoju Dróg ( 6,8 mln zł). � n

Zamknięta ul. Wawerska
UWAGA KIEROWC Y | UTRUDNIENIA W RUCHU W CENTRUM MIASTA 

Główny budynek nowo 
wybudowanej Szkoły  
Podstawowej nr 8 z oddziałami 
przedszkolnymi i infrastrukturą 
sportową w Otwocku-Wólce 
Mlądzkiej, jest już połączony  
ze zmodernizowaną  
salą gimnastyczną

Oddany do użytku łącznik jest do-
pełnieniem największej inwestycji  

w naszym mieście ostatnich lat. W no-
wych pomieszczeniach, o powierzchni 
ponad 530 m2, pomiędzy budynkiem 
SP nr 8, a zmodernizowaną salą gim-
nastyczną, znajduje się biblioteka wraz  
z zapleczem, szatnie z łazienkami oraz 
sala fitness z lustrami. Zmodernizowana 
sala gimnastyczna wyposażona została  
w nową podłogę oraz nowe bramki i ko-
sze do koszykówki, elektroniczną tablicę 
wyników i nagłośnienie. 

Budowa łącznika trwała od czerwca 
do końca grudnia 2022 r. Wykonawcą 
była firma, która realizowała całą bu-
dowę nowej szkoły - Arcus Technologie 
Sp. z o.o. Oprócz wybudowania łączni-
ka został zagospodarowany i uporząd-
kowany teren wokół całego budynku. 
Od strony ul. Żeromskiego wymienio-
no ogrodzenie szkoły na nowe, prze-
niesiono chodnik, który przebiegał tuż 
przy ul. Żeromskiego na bezpieczna 
stronę przy placu zabaw. Przeniesiono 
też siłownię zewnętrzną w celu uzy-
skania miejsca pod przebieg nowego 
chodnika. Teren szkoły został oddzielo-
ny ogrodzeniem od istniejącego placu 
zabaw, siłowni terenowej jak również 
ogólnodostępnego trawiastego boiska. 
W przyszłości planuje się usypać tam 
małą górkę na sanki dla dzieci. Zmo-
dernizowano też wjazd od strony sali 
gimnastycznej. Po uporządkowaniu te-
renu będą tam dodatkowe miejsca par-

Łącznik w SP nr 8 
INWESTYCJE | DOPEŁNIENIE NOWOCZESNEGO OBIEKTU OŚWIATOWEGO
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UTWARDZENIE POBOCZA 
NA UL. ZAMENHOFA

Na ul. Zamenhofa w Otwocku-Śródborowie  
(od osiedla do skrzyżowanie z ul. Ujejskiego) 
zostało utwardzone pobocze chłonne. 
Firma Tomiraf, na zlecenie Miasta Otwocka, 
uporządkowała teren przy jezdni i wykonała 
dodatkowe miejsca parkingowe. Dzięki budowie 
urządzeń odwadniających nie będą tam więcej 
tworzyć się kałuże po deszczu. Przypomnijmy,  
że ul. Zamenhofa zmodernizowana w 2022 roku, 
a wykonane na początku 2023 r.  
prace są dopełnieniem wcześniejszych robót. 

NOWE ODPADY 
DO PSZOK-U 

Mieszkańcy Otwocka będą mogli oddawać 
wełnę mineralną i papę w Punkcie Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK),  
przy ul. Kraszewskiego 1. Podczas sesji, 
23 stycznia br. Rada Miasta Otwocka 
przegłosowała zmiany w uchwale w sprawie 
regulaminu utrzymywania czystości i porządku 
na terenie miasta. Jest to pierwszy, ale ważny 
kroki w kierunku umożliwienia mieszkańcom 
pozostawiania w PSZOK- u nowych odpadów, 
na które zgłaszali zapotrzebowanie. Teraz 
procedury formalne mogą potrwać dwa, trzy 
miesiące. Chodzi m.in. o wykonanie nowego 
operatu przeciwpożarowego i wystąpienie 
do starostwa o rozszerzenie pozwolenia na 
odbiór odpadów. Ale jest szansa, żeby jeszcze 
przed wakacjami otwocki PSZOK będzie mógł 
przyjmować papę i wełnę mineralną. 

kingowe (tereny zielone). Koszt robót 
budowlanych całego zadania wyniósł  
23 mln 108 tys. zł brutto.

Przypomnijmy, że prace związane 
z budową nowej szkoły w Otwocku-
-Wólce Mlądzkiej rozpoczęły się jeszcze 
w poprzedniej kadencji Rady Miasta 
Otwocka, w dużej mierze dzięki ówcze-
snej przewodniczącej komisji oświaty  
i wychowania, a obecnej przewodniczą-
cej rady miasta Monice Kwiek. Głównie 
dzięki jej zaangażowaniu oraz pozosta-

łych radnych, rozpoczęto realne działa-
nia polegające m.in. na wykupie gruntu 
pod aktualną budowę tego nowocze-
snego obiektu oświatowego. 

Na realizację całej inwestycji Otwock 
otrzymał w sumie 16 mln zł dofinanso-
wania z Rządowego Funduszu Rozwoju 
Inwestycji Lokalnych. To pozwoliło na 
odciążenie budżetu miasta i przezna-
czenie zarezerwowanych środków fi-
nansowych na inne, ważne inwestycje 
w całym Otwocku. � n

już gotowy 

Objazd ul. Wawerskiej

// W pomieszczeniach łącznika znajduje się biblioteka wraz z zapleczem, szatnie  
z łazienkami oraz sala fitness
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REMONT UL. POLNEJ 

Nieutwardzona i dziurawa ul. Polna  
w centrum Otwocka zyska nową  
nawierzchnię z kostki betonowej.  
12 stycznia firma SPECBRUK na zlecenie  
Miasta Otwocka rozpoczęła przebudowę ulicy. 
Zakres prac obejmuje wykonanie  
na ul. Polnej utwardzonej nawierzchni wraz 
z odwodnieniem w postaci studni i poboczy 
chłonnych. Termin realizacji to I kwartał  
2023 r. Koszt inwestycji wynosi 996 tys.  
300 zł. O budowę tej ulicy zabiegali od 
początku kadencji radni z tego okręgu,  
w tym śp. radna Jadwiga Czarnowska.

NOWY CHODNIK  
NA UL. KUPIECKIEJ

Na zlecenie Miasta Otwocka zniszczone płytki 
chodnikowe na ul. Kupieckiej przy sklepach 
Texland, zostały wymienione na kostkę 
betonową. Zmieniło się też usytuowanie przejścia 
dla pieszych wraz z dojściami. – Został także 
przestawiony parkometr, który zajmował jedno 
miejsce parkingowe. Docelowo jeden parkometr 
będzie znajdował się na samym końcu strefy,  
a drugi zostanie przesunięty tak, aby był bardziej 
widoczny – mówi Karolina Wojnicz, naczelnik 
Wydziału Gospodarki Komunalnej i Transportu 
Zbiorowego w Urzędzie Miasta Otwocka. Po 
zrealizowaniu prac poprawiła się estetyka tego 
miejsca, a na wiosnę będzie tam więcej zieleni 
zamiast tzw. betonozy.

Od 2 stycznia czas bezpłatnego 
postoju w strefie płatnego 
parkowania na terenie Otwocka 
został wydłużony do godziny. 
Strefa została też powiększona  
o dwa dodatkowe parkingi

Zgodnie z uchwałą Rady Miasta Otwoc-
ka strefa płatnego parkowania została 

rozszerzona o wszystkie miejsca parkin-
gowe po południowej stronie ul. Kupiec-
kiej i o parking przy ul. Karczewskiej 14.  
W całej strefie obowiązują też nowe stawki.

– W poprzedniej uchwale bezpłatny 
postój obowiązywał w przypadku po-
brania biletu na 45 minut, od stycznia 
ten czas został wydłużony do godziny. 
Zwiększone zostały także stawki za bi-
lety pobrane po pierwszej darmowej 
godzinie – wyjaśnia Karolina Wojnicz, 
naczelnik Wydziału Gospodarki Komu-
nalnej i Transportu Zbiorowego w Urzę-
dzie Miasta Otwocka. Przypominamy, 
że opłata obowiązuje od poniedziałku 
do piątku w godz. od 8 do 18.

Zmieniła się też wysokość opłaty 
dodatkowej. Obecnie obowiązuje jed-
na kwota – 50 zł. Wcześniej, w przy-
padku zrealizowania przelewu w ciągu 
dwóch dni, opłata była obniżona do  
30 zł. Ponadto od stycznia osoby posia-
dające kartę N+ i kartę parkingową mogą 
parkować w każdym miejscu w strefie 
płatnego parkowania bezpłatnie.

W Otwocku strefa płatnego parko-
wania została wprowadzona w sierp-
niu 2020 roku. Jak przyznaje wicepre-
zydent Paweł Walo, to rozwiązanie się 

sprawdza. – Dostępność miejsc posto-
jowych w centrum miasta zdecydowa-
nie się poprawiła. Nie ma już problemu 
z zaparkowaniem auta tam, gdzie obo-
wiązuje strefa płatnego parkowania,  
a przypadki, że ktoś zostawia samochód 
na wiele godzin, blokując miejsce po-
stojowe są incydentalne. Cieszę się, że 
zaproponowane przez nas rozwiązanie 
przynosi efekty, co potwierdzają w roz-
mowach lokalni przedsiębiorcy i miesz-
kańcy – mówi wiceprezydent Walo.

Obecnie strefą płatnego parko-
wania objęte są parkingi przy uli-
cach: Staszica, Pod Zegarem, Andriol-
lego oraz Powstańców Warszawy, 
Kupieckiej i Karczewskiej. W sumie jest to  
ok. 100 miejsc postojowych. Pieniądze  
z opłat są przeznaczane na remonty  
i budowę dróg w mieście. W okresie od 
sierpnia 2020 do końca listopada 2022 
roku była to kwota prawie 500 tys. zł. � n

Nowe opłaty za postój
KOMUNIKACJA | ZMIANY W STREFIE PŁATNEGO PARKOWANIA

// Parking przy ul. Karczewskiej jest już objęty strefą płatnego parkowania

NOWE 
STAWKI 
ZA PARKOWANIE 

1) za pierwszą godzinę, jednorazowo  
w danym dniu – 0,00 zł
2) za drugą godzinę parkowania – 3,00 zł
3) za trzecią godzinę parkowania – 3,50 zł
4) za każdą kolejną godzinę  
parkowania – 2,50 zł

P
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PRZEBUDOWA  
UL. WARSZAWSKIEJ

Miasto Otwock otrzymało dodatkową pomoc 
finansową na przebudowę ul. Warszawskiej, 
która wymaga pilnego remontu. Pierwotnie 
dotacja miała wynieść 1 mln 696 tys. 629 zł, 
ale wniosek Otwocka o jej zwiększenie został 
zaakceptowany i finalnie udało się otrzymać  
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg łącznie  
2 mln 146 tys. 218 zł. – Sukcesywnie 
poprawiamy infrastrukturę drogową, także po 
wschodniej stronie torów. Ulica Warszawska 
jest jednym z priorytetów, dlatego cieszę się, że 
udało nam się pozyskać dodatkowe wsparcie, 
dzięki któremu już w 2023 roku stan tej ulicy 
znacznie się poprawi – mówi prezydent 
Jarosław Margielski. W ramach zaplanowanych 
prac na ul. Warszawskiej (na odcinku od  
ul. Cybulskiego do ul. Norwida) powstaną nowy 
chodnik i ścieżka rowerowa. Wykonana zostanie 
podbudowa jezdni i nowa nawierzchnia oraz 
modernizacja infrastruktury odwodnieniowej. 
Przetarg na wykonawcę inwestycji został już 
rozstrzygnięty. Firma Tomiraf rozpocznie prace  
w pierwszym lub drugim kwartale 2023 roku, 
w zależności od warunków pogodowych.

UWAGA 
NA SPOWALNIACZE!

Trwa montaż progów zwalniających na ulicach 
Otwocka. Od początku 2023 r. pracownicy grupy 
remontowo-porządkowej ZGM zamontowali 
takie spowalniacze ruchu zakupione przez 
miasto na ulicach: Ziołowej, Grzybowej, Letniej, 
Lelewela, Łukasińskiego, Zamenhofa.  
W najbliższych miesiącach progi pojawią się też 
na ulicach: Generalskiej, Krakowskiej, Wspaniałej, 
Malawskiego, Łąkowej, Chrobrego, Leśnej. 
Koszt tego zadania sfinansowanego z budżetu 
miasta to 150 tys. zł. Progi montowane są na 
wnioski otwocczan, aby spowolnić kierowców 
na miejskich ulicach, a tym samym poprawić 
bezpieczeństwo mieszkańców.

Najpopularniejsze imiona dla 
dzieci w Otwocku to Zofia i Antoni. 
To one były najczęściej nadawane 
maluchom w 2022 roku,  
które urodziły się w Otwocku.  
W naszym mieście nadal 
przychodzi na świat więcej 
chłopców niż dziewczynek

Wybór imienia dla dziecka to spo-
re wyzwanie, przed którym stoją 

świeżo upieczeni rodzice. Jak wynika  
z danych Urzędu Stanu Cywilnego 
Miasta Otwocka, chętniej wybie-
rają oni dla swoich pociech trady-
cyjne imiona, takie jak: Julia, Alicja,  
Helena. Według rankingu z 2022 roku 
takie imiona jak: Kasia, Dorota i Basia 
są już rzadkością, podobnie jak Paweł, 
Marcin czy Łukasz i nie znalazły się  
w rankingu dziesięciu najpopular-
niejszych imion. Za to w pierwszej 
dziesiątce są: Marcelina, Laura i Wik-
toria. Wśród najchętniej wybieranych 
przez rodziców imion męskich są: 
Jakub, Aleksander i Franciszek. Na 
pierwszym miejscu są jednak Zofia  
i Antoni – podobnie jak w zestawie-

niu najpopularniejszych imion nada-
wanych dzieciom w 2022 roku w ca-
łej Polsce. 

DZIEWCZYNKI CZY CHŁOPCY
W 2022 roku na świat przyszło 655 no-
wych mieszkańców Otwocka. Wśród 
nich jest 319 dziewczynek i 336 chłop-
ców. Pod względem urodzin rok 2021 
był niewiele lepszy. Wtedy na świat 
przyszło 719 nowych otwocczan – 383 
chłopców i 336 dziewczynek. 

ŚLUB KOŚCIELNY CZY CYWILNY
W 2022 roku sakramentalne „tak” pa-
dło w Otwocku 206 razy. Liczba za-
wieranych małżeństw cały czas rośnie, 
preferowane są śluby konkordatowe. 
W minionym roku w Urzędzie Stanu 
Cywilnego w Otwocku zostały zawar-
te 94 małżeństw, podpisano też 112 
aktów małżeństw konkordatowych.  
W porównaniu z 2021 rokiem liczba ślu-
bów kościelnych wzrosła (było ich 93), 
podobnie jak cywilnych (było 77).

Liczba osób zmarłych w Otwocku  
w 2022 roku to 1158 osób (w 2021 roku 
było to 1131 osób). � n

Zofia i Antoni 
wygrywają w Otwocku
RANKING | NAJPOPULARNIEJSZE IMIONA DLA DZIECI W 2022 r.

DZIEWCZYNKI 
liczba dzieci z danym imieniem

1. Zofia – 18
2. Julia – 16 
3. Marcelina – 12
4. Antonina, Alicja – 11
5. Maja, Oliwia – 10 
6. Blanka, Laura –  9
7. Iga, Helena, Pola, Rozalia, Wiktoria – 8
8. Liliana, Maria, Michalina, Nikola – 7
9. Hanna, Lena, Zuzanna – 6
10. Anna, Emilia, Kornelia, Lilianna – 5 

CHŁOPCY
liczba dzieci z danym imieniem

1. Antoni – 24
2. Jakub – 16
3. Aleksander, Jan – 14
4. Franciszek – 13
5. Mikołaj, Wojciech – 12
6. Stanisław, Szymon – 11
7. Nikodem, Filip – 9
8. Adam, Ignacy, Leon – 8
9. Dawid, Maksymilian, Natan, Wiktor – 7
10. Igor, Oliwier – 6

Najpopularniejsze imiona wśród 
dzieci urodzonych w Otwocku
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WIĘKSZY PARKING  
PRZY UL. SOSNOWEJ

W centrum miasta, przy Ośrodku Pomocy 
Społecznej i przychodni rejonowej, 
przybyło miejsc parkingowych. Na zlecenie 
Miasta Otwocka przy ul. Sosnowej i stacji 
transformatorowej firma Tomiraf  
wybudowała dodatkowe miejsca postojowe.  
Jest to przedłużenie istniejącego parkingu 
poprzez ułożenie płyt eko. Dodatkowo  
została wyrównana kostka chodnikowa  
przy zjeździe z ul. Armii Krajowej  
w ul. Sosnową do poziomu jezdni  
asfaltowej. Dzięki temu poprawiło się 
bezpieczeństwo pieszych, zwłaszcza osób 
starszych i rodziców z wózkami

RONDO W ŚWIDRZE  
MA PATRONKI

Rada Miasta Otwocka podjęła uchwałę  
o nadaniu rondu ósemkowemu zbiegu ulic 
Majowej i Grunwaldzkiej w Świdrze nazwy 
Aleksandry Piłsudskiej (żony marszałka Józefa 
Piłsudskiego) i Marii Pileckiej (małżonki 
rotmistrza Witolda Pileckiego), upamiętniając 
w ten sposób ich działalność w naszym 
mieście. Z wnioskiem o nadanie rondu takiej 
nazwy wystąpili do władz miasta dyrektor i 
społeczność szkolna SP nr 5. Zarówno w życiu 
jak i w pracy Aleksandry Piłsudskiej i Marii 
Pileckiej istotne miejsce zajmowała działalność 
oświatowa i pedagogiczno-wychowawcza, 
mająca również związek z Otwockiem.  
Maria Pilecka pracowała w ośrodku 
wychowawczym „Dziadka” w Świdrze przy  
ul. Mickiewicza 21. Z inicjatywy Aleksandry 
Piłsudskiej powstał z kolei Zakład Letniskowy 
dla dzieci „Olin”, na bazie którego z czasem 
utworzono sanatorium przy ul. Borowej.

Jeśli ogrzewasz dom lub 
mieszkanie gazem, możesz 
otrzymać zwrot podatku VAT  
od ceny tego paliwa  
dostarczonego w 2023 r.  
Wnioski należy składać do OPS  
w Otwocku. O przyznaniu środków 
decyduje wysokość dochodów

O refundację VAT można się ubie-
gać za cały rok 2023 – w ciągu  

30 dni od daty otrzymania faktury. Nie 
później niż do 29 lutego 2024 r. Zwrot 
kosztów przysługuje gospodarstwu 
domowemu, które jako główne źró-
dło ogrzewania wykorzystuje kocioł 
na paliwa gazowe, a źródło ogrzewa-
nia zostało wpisane lub zgłoszone do  
21 grudnia 2022 r. do Centralnej Ewi-
dencji Emisyjności Budynków (CEEB). 
Zwrotu podatku VAT nie otrzymają oso-
by wykorzystujące gaz tylko w kuchni 
do gotowania lub podgrzewają gazem 
wodę użytkową.

Dodatek gazowy przysługu-
je osobie samotnie gospodarującej  
z miesięcznym dochodem nieprzekra-
czającym 2100 zł netto lub osobie w 
gospodarstwie domowym wieloosobo-
wym, w którym ta wysokość nie przekra-

cza 1500 zł netto na osobę. W przypad-
ku wniosków złożonych od 1 stycznia do  
31 lipca 2023 r. obowiązuje dochód  
z 2021 r. W przypadku wniosków zło-
żonych od 1 sierpnia do 31 grudnia  
2023 r. – dochód z 2022 r. 

Wnioski można składać w Ośrodku 
Pomocy Społecznej w Otwocku przy  
ul. Sosnowej 4 w formie papierowej  
w poniedziałek w godz. 9-7, a od wtorku 
do piątku w godz. 8-16 lub za pośrednic-
twem poczty albo przez e-PUAP. Więcej 
informacji pod nr tel.: 22 779 36 32. � n 

Dodatek gazowy

DO WNIOSKU  
O DODATEK  
WĘGLOWY  
NALEŻY DOŁĄCZYĆ

1. Umowę zawartą z przedsiębiorstwem 
energetycznym lub jej kopię.
2. Fakturę za dostarczenie paliw gazowych.
3. Dowód zapłaty za tę fakturę.
4. Dokumenty stwierdzające wysokość do-
chodu osób w gospodarstwie domowym. 

Otwocki Zakład Energetyki 
Cieplnej (OZEC) przeprowadza 
modernizację oświetlenia 
ulicznego na terenie miasta  
w ramach programu SOWA. Stare 
lampy sodowe są wymieniane  
na energooszczędne ledowe

Do końca stycznia br. zostało wymie-
nionych już ok. 800 opraw m.in. 

na ulicach: Struga, Kilińskiego, Konop-
nickiej, Niemcewicza, Piłsudskiego, 
Chłodnej, Cybulskiego, Tatrzańskiej, 
Świerkowej, Glinieckiej, Krasińskiego, 
Kurnakowicza, Wierchowej, Wojskiego, 
Łowieckiej, Słowackiego, Kaczeńców, 
Jaśminowej, Niezapominajki, Stokrotki, 
Malwy, Zawilców, Sasanki.

W lutym zostanie wmienionych 
kolejnych 300 lamp, o ile warunki at-
mosferyczne pozwolą na realizację 
prac. – Od marca br. zamierzamy zwięk-
szyć liczbę wymienianych opraw z ok.  
350 do 650-700 sztuk. w miesiącach let-
nich. Na bieżąco będą też realizowane 

pozostałe prace m.in. związane z mon-
tażem sterowania oświetleniem – mówi 
wiceprezes OZEC-u Dariusz Łokietek.  
I dodaje: – W  przypadku stwierdzenia 
poważnych awarii oświetlenia na terenie 
miasta staramy się dokonywać napraw 
łącznie z wymianą opraw ulicznych na 
LED, tak było m.in. przy ul. Orlej – wyja-
śnia wiceprezes. 

OZEC wymienia najpierw oprawy 
po drugiej stronie torów – od Śród-
borowa, Teklina, Wólki Mlądzkiej po 
Świder Wschodni i Mlądz. W dalszej 
kolejności prace będą prowadzone  
w Soplicowie, Anielinie, Świdrach Zach. 
i na Ługach. – Rejony centralne miasta 
chcemy modernizować w miesiącach  
wakacyjnych, gdy będzie mniejszy 
ruch pojazdów na ulicach – zapowiada  
Dariusz Łokietek. 

Modernizacja oświetlenia uliczne-
go potrwa do końca września br. Poza 
efektem ekologicznym pozwoli uzyskać 
oszczędności, poprawi się jakość oświe-
tlenia ulicznego, a także zwiększy bezpie-
czeństwo na drogach. � n

Jaśniej i bezpieczniej na ulicach
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ZIELONY ROK
W 2022 r. na terenach zieleni publicznej 
posadzono łącznie 643 drzewa i 1021 
krzewów. Zwiększenie ilości zieleni  
w mieście to jeden z priorytetów 
prezydenta i rady miasta.  
Ma to duże znaczenie dla ochrony 
powietrza, ale też i poprawy estetyki 
przestrzeni publicznej w Otwocku.

Część nasadzeń została wykonana przez 
inwestorów w związku z przyjętą przez 
prezydenta Jarosława Margielskiego polityką 
umożliwiającą odroczenie przedsiębiorcom 
części opłat naliczanych za wycinkę drzew 
kolidujących z inwestycjami w zamian 
za dokonanie nasadzeń zastępczych na 
terenach miejskich. – Przy doborze gatunków 
nasadzeń kierujemy się przede wszystkim 
takimi względami jak wartość estetyczna i 
krajobrazowa, odporność na niekorzystne 
czynniki, np. przydatność gatunku jako zieleń 
towarzysząca ciągom komunikacyjnym, 
własności fitoremediacyjne poszczególnych 
gatunków, tj. ich zdolność 
do absorpcji zanieczyszczeń atmosferycznych, 
w szczególności pyłowych, kwestie 
bezpieczeństwa ruchu w pasach drogowych  
oraz bezpieczeństwa infrastruktury 
towarzyszącej – mówi Jakub Grzywacz,  
naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska  
w Urzędzie Miasta Otwocka.
Szczególnie istotne dla władz miasta jest 
odtwarzanie i odnawianie najbardziej 
charakterystycznego dla Otwocka drzewostanu 
sosnowego. – Jako materiału sadzeniowego 
używamy roślin o znacznych rozmiarach w celu 
szybkiego osiągnięcia efektu ekologicznego  
i wizualnego – wyjaśnia naczelnik Grzywacz.

Otwock po raz kolejny finansuje 
zabiegi kastracji, sterylizacji  
i znakowania kotów. Z akcji mogą 
skorzystać zwierzęta, których 
właściciele są mieszkańcami 
Otwocka.

Sterylizacja i kastracja chroni kota 
przed wieloma chorobami. Ponad-

to właściciel ma też pewność, że jego 
zwierzę nie doczeka się niechciane-
go potomstwa, które bywa często 
sporym problemem. Potem wiele 
zwierząt zostaje porzuconych wraz  
z kociakami. Aby temu zapobiec, 
Otwock organizuje co roku w ramach 
akcji zapobiegania bezdomności zwie-
rząt bezpłatne zabiegi sterylizacji  
i kastracji kotów. Podpisuje w tym celu 
stosowną umowę z gabinetem wetery-
naryjnym. 

Przewidziana do wykonania w 2023 r. 
liczba zabiegów to 70 sterylizacji kotek  
i 30 kastracji kotów. Zwierzęta podda-
wane tym operacjom w ramach progra-
mu będą jednocześnie elektronicznie 
znakowane (czipowane), co jest warun-
kiem wykonania pozostałych zabiegów 
(poza zwierzętami, które już wcześniej 
zostały zaczipowane). Zabiegi są finan-
sowane z budżetu miasta.

Podstawą wykonania zabiegu w ga-
binecie weterynaryjnym jest skierowa-
nie zatwierdzone przez Wydział Ochro-
ny Środowiska Urzędu Miasta Otwocka. 
O zakwalifikowaniu zwierzęcia decydu-
je kolejność składania w urzędzie mia-
sta wypełnionych druków skierowań.

– Aby zapisać zwierzę na zabieg, 

należy wypełnić dwa druki. Jeden do-
tyczy właściwego zabiegu operacyj-
nego (sterylizacji lub kastracji), a drugi  
– czipowania (chyba że zwierzę jest już 
zaczipowane, wtedy należy zaznaczyć 
właściwe pole na druku sterylizacji/ka-
stracji) – wyjaśnia Jakub Grzywacz, na-
czelnik wydziału ochrony środowiska. 

Druki skierowań są dostępne  
w Urzędzie Miasta Otwocka w wydzia-
le ochrony środowiska (należy zgłaszać 
się do budynku C, p. nr 5) oraz do po-
brania na stronie internetowej miasta:  
www.otwock.pl. Dokumenty w orygi-
nale należy składać w biurze podaw-
czym urzędu miasta, ewentualnie przez 
ePUAP. Należy je podpisać pod klauzulą 
informacyjną dotyczącą danych osobo-
wych na dole strony.

Skierowania będą zatwierdzane 
do wyczerpania przewidzianej puli 
zabiegów. Zatwierdzone druki skiero-
wań są zwracane właścicielom zwie-
rząt w celu ich przekazania gabineto-
wi weterynaryjnemu przy ul. Okrzei 
132 w Otwocku jako warunek wyko-
nania zabiegu. 

Umówienie terminu zabiegu pozo-
staje w gestii właściciela kota i gabinetu 
weterynaryjnego. Istnieje też możliwość 
zaczipowania zwierzęcia bez wykonania 
zabiegów operacyjnych. Druki w orygi-
nale należy podpisać i złożyć w biurze 
podawczym urzędu miasta, lub przez 
ePUAP. 

Więcej informacji można uzyskać , 
kontaktując się z wydziałem ochrony 
środowiska pod numerem telefonu 
22 779 20 01 w. 171 w godzinach pra-
cy urzędu miasta. � n

Bezpłatna sterylizacja  
i kastracja kotów
AKCJA MIASTA | ZAPOBIEGANIE BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT
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Mówi się o nich „grupa szybkiego 
reagowania”, bo kiedy trzeba  
„na już” coś naprawić, załatać 

dziurę albo posprzątać teren, to od razu 
zjawiają się na miejscu i przystępują do 
pracy. Grupa remontowo-porządkowa 
ZGM Otwock, to zespół 13 pracowników, 
którzy działają na terenie naszego mia-
sta od wczesnych godzin porannych. W 
dni robocze pracują w ośmiogodzinnym 
systemie pracy. Gdy jest potrzeba – rów-
nież w soboty, a w okresach intensyw-
nych opadów deszczu i śniegu czy wi-
chur – zawsze, kiedy jest to niezbędne. 
Okresowo wyznaczeni pracownicy peł-
nią całodobowe dyżury interwencyjne 
także w weekendy i święta.

JEST AKCJA, JEST REAKCJA
– Pracy jest mnóstwo. Codziennie  
o godz. 7 rano mamy odprawę, pod-
czas której następuje podział kilku-
dziesięciu zadań do wykonania przez 
poszczególne zespoły naszej grupy.  
Te zadania są wskazywane przez Wy-
dział Gospodarki Komunalnej Urzędu 
Miasta Otwocka, gdzie m.in. zgłaszają 
swoje wnioski mieszkańcy i jednostki 
podległe miastu, a także przez samo 
kierownictwo grupy remontowo-po-

rządkowej – mówi jeden z jej pracow-
ników. Codziennie patrolują też Otwock 
i sprawdzają, które czynności z zakresu 
ich działań należy wykonać. – Każdego 
dnia analizujemy, co jest pilne do zre-
alizowania na już, a co można wykonać 
w dalszej kolejności. Jesteśmy też przy-
gotowani na to, że czasami nie wszyst-
ko idzie zgodnie z przyjętym wcześniej 
harmonogramem, bo może wydarzyć 
się coś, co będzie wymagać natych-
miastowej interwencji i zaangażowania  
– opowiada pracownik. 

WŁASNA EKIPA ZAMIAST FIRM 
ZEWNĘTRZNYCH

Grupa remontowo-porządkowa dzia-
ła przy ZGM w Otwocku od trzech lat.  
Z propozycją jej powołania wystąpił 
prezydent Jarosław Margielski. – Po-
mysł był taki, aby większość zadań  
z zakresu drobnych remontów, utrzy-
mania porządku i zieleni w naszym mie-
ście nie zlecać zewnętrznym firmom, 
tylko powołać własną ekipę złożoną  
z ludzi, którym na sercu będzie leżeć po-
prawa estetyki, ładu i bezpieczeństwa 
w Otwocku. Wszystko zaś odbywać się 
będzie sprawnie, prężnie i pod dobrym 
nadzorem – mówi prezydent Margielski. 

W efekcie na początku 2020 r.  
Zarząd Gospodarki Mieszkaniowej 
(ZGM) powołał grupę remontową, która 
miała zajmować się porządkowaniem 
nieruchomości będących w zarządzie 
ZGM, remontami, drobnymi naprawami i 
dbałością o zieleń i otoczenie  budynków 
oraz realizować zadania na rzecz miasta  
w postaci naprawy chodników, na-
wierzchni ulic, troski o roślinność, mon-
taż małej architektury itp. Siedzibą grupy 
stały się pomieszczenia wygospodaro-
wane przez ZGM przy ul. Wawerskiej 8. 

– Członkowie grupy mają odpowied-
nie doświadczenie i uprawnienia do ko-
rzystania ze specjalistycznego sprzętu. 
Pracowników jest czasem więcej, bo  
w ramach grupy remontowo-porząd-
kowej są realizowane także prace in-
terwencyjne, roboty publiczne i jest też 
możliwość odpracowania zadłużenia 
względem ZGM – wyjaśnia Bartłomiej 
Kozłowski, p.o. dyrektora ZGM. 

NIE TYLKO CZYSTOŚĆ  
I REMONTY

W trakcie trzech lat funkcjonowania 
grupy zakres jej działań znacznie się 
rozszerzył. Zajmują się utrzymaniem 
czystości na ulicach, chodnikach, 

To oni dbają o czystość

WOKÓŁ NAS | JAK PRACUJE GRUPA REMONTOWO-PORZĄDKOWA ZGM

NIezależnie od tego, czy pada deszcz, śnieg, czy żar leje się z nieba, pracownicy grupy remontowo-porządkowej 
ZGM Otwock dbają o czystość, porządek i estetykę naszego miasta. Prowadzą prace m.in. przy chodnikach, 
ścieżkach rowerowych, w parkach i na skwerach

\\ Pracownicy grupy remontowo-porządkowej ZGM Otwock
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i porządek w Otwocku

placach, skwerach i przystankach 
autobusowych, realizują pozimowe 
sprzątnie, likwidują dzikie wysypiska  
– zbierają i wywożą odpady z miejsc, 
w których nie powinny się one zna-
leźć, i rekultywują tereny po nielegal-
nych składowiskach. 

Pracownicy grupy dbają także  
o miejską zieleń. Pomagają miejskie-
mu ogrodnikowi, zajmują się utrzyma-
niem we właściwym stanie roślinności  
w miejskich parkach, na skwerach, osie-
dlach i przy ulicach. Dbają także o na-

leżyty stan miejsc pamięci narodowej. 
Do szerokiego zakresu ich obowiązków 
należą także m.in. konserwacje przepu-
stów drogowych, utrzymanie we wła-
ściwym stanie tablic ogłoszeniowych  
i wiat przystankowych, montaż no-
wych koszy śmietnikowych, ławek  
i progów zwalniających na drogach. 

– Grupa nadal przeprowadza też 
prace remontowo-naprawcze w bu-
dynkach oraz lokalach będących w 
zasobach ZGM oraz dba o porządek 
wokół obiektów będących własno-

ścią miasta. Do jej zadań należą także 
prace na drogach gminnych, w tym 
uzupełnianie ubytków w jezdniach  
i chodnikach oraz ich drobne remon-
ty, utrzymanie, konserwacja i wymiana 
oznakowania poziomego i pionowego 
dróg i drogowych obiektów inżynie-
ryjnych, bieżące utrzymanie dróg, ulic  
i placów, w szczególności zaś utrzyma-
nie przejezdności w czasie zimy – mówi 
dyrektor Kozłowski.

Do dyspozycji mają też park ma-
szyn i urządzeń. Jednostka, która dziś 
może poszczycić się m.in. dwoma 
transporterami, dwoma ciągnikami  
z możliwością podłączenia kosiarek bi-
jakowych, solarką, traktorkiem z kosiar-
ką i zamiatarką oraz pługo-zamiatarką.

WSPÓLNIE DBAJMY  
O PORZĄDEK

Grupa remontowa nie ustaje w sta-
raniach o porządek i estetykę w na-
szym mieście. Pamiętajmy jednak, że 
to my wszyscy mamy wpływ na to, 
jak wygląda Otwock. Dopóki śmie-
ci będą wyrzucane obok koszy lub  
w lasach, dopóki dewastowane i malo-
wane będą obiekty w przestrzeni pu-
blicznej – dopóty nieporządek będzie 
powracał, a grupa remontowa zamiast 
zajmować się planową poprawą warun-
ków, będzie bez końca usuwać efekty 
czyjejś bezmyślności… � n

n utrzymanie, konserwacja i wymiana oznakowania poziomego i pionowego dróg, 
bieżące utrzymanie dróg, ulic i placów, w tym utrzymanie przejezdności w okresie  
zimowym,
n konserwacja przepustów drogowych,
n utrzymanie i konserwacja tablic ogłoszeniowych, wiat przystankowych,
oczyszczanie miejskich ulic, chodników, placów, skwerów, przystanków autobusowych, 
pasów dróg gminnych,
n zbiórka i wywóz odpadów komunalnych z terenów nieprzeznaczonych do ich  
składowania (dzikie wysypiska), 
n uzupełnianie ubytków w jezdniach i chodnikach,
n dbanie o stan miejsc pamięci narodowej.

DO ZADAŃ GRUPY REMONTOWO- 
-PORZĄDKOWEJ NALEŻY M.IN.: 

\\ Pracownicy grupy remontowo-porządkowej ZGM Otwock
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FOTOHISTORIA „WIELKIEJ DZIURY”

Po rozbiórce pawilonów inwestor przystąpił do budowy galerii. W pierwszym Po rozbiórce pawilonów inwestor przystąpił do budowy galerii. W pierwszym Po rozbiórce pawilonów inwestor przystąpił do budowy galerii. W pierwszym 
etapie prac powstał wielki wykop pod budowę dwukondygnacyjnego parkin-etapie prac powstał wielki wykop pod budowę dwukondygnacyjnego parkin-etapie prac powstał wielki wykop pod budowę dwukondygnacyjnego parkin-
gu podziemnego w obiekcie handlowym. Zgodnie z podpisaną umową spółka gu podziemnego w obiekcie handlowym. Zgodnie z podpisaną umową spółka gu podziemnego w obiekcie handlowym. Zgodnie z podpisaną umową spółka 
Dorex miała obowiązek wybudować galerię w ciągu trzech lat. Dorex miała obowiązek wybudować galerię w ciągu trzech lat. Dorex miała obowiązek wybudować galerię w ciągu trzech lat. 

Styczeń 2006 r. – ówczesny prezydent 
Otwocka Andrzej Szaciłło podpisał umowę na 
przekazanie prawa użytkowania wieczystego 
części terenu należącego do miasta, gdzie 
stały pawilony handlowe SPHW, prywatnemu 
inwestorowi – spółce Dorex, którą reprezen-
tował Zbigniew Baranowski. Spółka pozyska-
ła pod inwestycję także drugą część terenu 
należącą do Skarbu Państwa. 

Styczeń 2009 r.
– prezydent Zbigniew 
Szczepaniak podjął 
decyzję o wydłużeniu 
terminu zakończenia 
budowy galerii, bez 
żadnego zabezpieczenia 
interesu miasta, jeśli 
inwestor nie dotrzyma 
warunków umowy 
i nie wykona prac 
na czas. Na zdjęciu 
prezydent Zbigniew 
Szczepaniak i Zbigniew 
Baranowski, ówczesny 
prezes spółki Dorex, 
podczas wizji lokalnej 
na terenie budowy.

Grudzień 2010 r. – prezydent Zbigniew Szczepaniak bez zgody 
Rady Miasta Otwocka podjął decyzję o złożeniu wniosku do sądu w 
sprawie odebrania prawa użytkowania wieczystego spółce Dorex 
części nieruchomości należącej do miasta, gdzie miała powstać galeria. 
Złożenie wniosku do sądu nastąpiło tuż przed licytacją komorniczą tego 
terenu. Tym samym w wyniku działań ówczesnego prezydenta licytacja 
komornicza została zablokowana.

1.

2.

3.

4.
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 W OTWOCKU 2006-2022
2012 r.  – odbyła się licytacja komornicza prawa użytkowania wieczystego wraz odbyła się licytacja komornicza prawa użytkowania wieczystego wraz odbyła się licytacja komornicza prawa użytkowania wieczystego wraz 
z naniesieniami środkowej działki „wielkiej dziury”. Ani Miasto Otwock, ani żadna miejska z naniesieniami środkowej działki „wielkiej dziury”. Ani Miasto Otwock, ani żadna miejska z naniesieniami środkowej działki „wielkiej dziury”. Ani Miasto Otwock, ani żadna miejska 
spółka nie przystąpiły do licytacji. Przekreślono tym samym możliwość całkowitego spółka nie przystąpiły do licytacji. Przekreślono tym samym możliwość całkowitego spółka nie przystąpiły do licytacji. Przekreślono tym samym możliwość całkowitego 
dysponowania całym terenem przez Miasto Otwock w przyszłości. 

Grudzień 2016 r. – osunęła się ziemia przy wykopie budowlanym „wielkiej dziury”, co osunęła się ziemia przy wykopie budowlanym „wielkiej dziury”, co osunęła się ziemia przy wykopie budowlanym „wielkiej dziury”, co 
stworzyło realne zagrożenie dla życia i zdrowia przechodniów, podobnie jak blaszane stworzyło realne zagrożenie dla życia i zdrowia przechodniów, podobnie jak blaszane stworzyło realne zagrożenie dla życia i zdrowia przechodniów, podobnie jak blaszane 
ogrodzenie, które przewracało się na chodnik.

Maj 2017 r. – Rada Miasta Otwocka na wniosek jej ówczesnego przewodniczącego Jarosława Margielskiego przyjęła stanowisko, w którym – Rada Miasta Otwocka na wniosek jej ówczesnego przewodniczącego Jarosława Margielskiego przyjęła stanowisko, w którym – Rada Miasta Otwocka na wniosek jej ówczesnego przewodniczącego Jarosława Margielskiego przyjęła stanowisko, w którym 
zwrócono się do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego (PINB) o niezwłoczne podjęcie działań w celu likwidacji niebezpiecznego zwrócono się do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego (PINB) o niezwłoczne podjęcie działań w celu likwidacji niebezpiecznego zwrócono się do Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego (PINB) o niezwłoczne podjęcie działań w celu likwidacji niebezpiecznego 
wykopu, gdzie osuwał się grunt. W następstwie PINB zobowiązał inwestora do natychmiastowego zabezpieczenia terenu budowy. wykopu, gdzie osuwał się grunt. W następstwie PINB zobowiązał inwestora do natychmiastowego zabezpieczenia terenu budowy. wykopu, gdzie osuwał się grunt. W następstwie PINB zobowiązał inwestora do natychmiastowego zabezpieczenia terenu budowy. 
W listopadzie 2017 r. PINB ogłosił przetarg na zasypanie części wykopu dziury i postawienie nowego, zielonego ogrodzenia. PINB ogłosił przetarg na zasypanie części wykopu dziury i postawienie nowego, zielonego ogrodzenia. PINB ogłosił przetarg na zasypanie części wykopu dziury i postawienie nowego, zielonego ogrodzenia.

5.
6.

7.
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FOTOHISTORIA „WIELKIEJ DZIURY”
Początek 2018 r. – udało się odgrodzić okrągłą fontannę dzięki 
działaniom radnych i osobistemu zaangażowaniu się w sprawę  po-
seł Anity Czerwińskiej i ówczesnego wojewody Zdzisława Sipiery, 
który zapewnił � nansowanie prac realizowanych przez PINB. 
Zamiast blaszanego ogrodzenia w centrum miasta powstał zielony, 
estetyczny płot i powiększono parking od strony ul. Staszica.

Czerwiec 2018 r.  – ówczesny przewodniczący Rady Miasta 
Jarosław Margielski ujawnił, że „wielka dziura” jest samowolą 
budowlaną. W tej sprawie klub radnych PiS złożył od razu 
zawiadomienie do PINB, w konsekwencji została wydana decyzja 
nakazująca rozbiórkę niedokończonej galerii. W tym samym czasie 
zapadł prawomocny wyrok na mocy którego Miasto Otwock po 
12 latach odzyskało prawo użytkowania wieczystego do ok. 2/3 
terenu „wielkiej dziury” o spółce Dorex (na zdjęciu nr 1 i 3). Kwe-
stią sporną pozostawała nadal środkowa część terenu (nr 2), której 
właścicielami była spółka Delta, a potem Bank Spółdzielczy. Warto 
podkreślić, że gdyby nie wykrycie samowoli budowlanej, 
miasto zapłaciłoby wielomilionowe odszkodowanie 
(ok. 25 mln zł) za naniesienia, które wykonała spółka Dorex. 
W konsekwencji pogrążyłoby to � nansowo Otwock na wiele lat
i wstrzymało inne inwestycje.

Sierpień 2020 r. – miasto Otwock formalnie przejęło część grun-
tów (powierzchniowo ok. 2/3) z terenu niedokończonej galerii 
w centrum miasta. Dalsze działania na ok. pół roku wstrzymała 
pandemia koronawirusa w Polsce.

Grudzień 2020 r.  – podpisa-
nie umowy z � rmą Jardźwig S.C. 
na rozbiórkę „wielkiej dziury”. 
Decyzja dotyczyła wszyst-
kich naniesień, również tych 
znajdujących się na ostatniej 
działce należącej do Banku Spół-
dzielczego. Finalnie rozbiórka 
znacznej części obiektu wraz 
z zasypaniem terenu kosztowała 
miasto 100 tys. zł, zamiast 
ponad 7 mln zł jak wcześniej 
szacowano.

9.
8.

10.

11.
Styczeń 2021 r.  
– � rma Jardźwig 
S.C. rozpoczyna 
rozbiórkę „wielkiej 
dziury”. Intensywne 
prace trwają 
do końca 
października 2021 r. 12.

13.
Wrzesień 2021 r. 
– zrewitalizowany 
teren Placu Niepod-
ległości, gdzie jest 
fontanna, stał się 
miejscem do rekreacji 
i odpoczynku. 

Listopad 2021 r. – odsłonięcie I części terenu „wielkiej dziury”. 

14.
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 W OTWOCKU 2006-2022

22 grudnia r. – po prawie 17 latach na zawsze pożegnaliśmy największą bolączkę Otwocka. Nastąpiło symboliczne przewrócenie ostatniego 
przęsła ogrodzenia „wielkiej dziury”. Docelowo będzie to teren w całości oddany mieszkańcom, bez centrów handlowych i zabudowań. 
Ma tętnić życiem i skupiać w sobie – na wzór Sceny Centrum – działalność rekreacyjno-kulturalno-sportową naszego miasta.

Sierpień-grudzień 2022 r. – trwa roz-
biórka ostatniej części „wielkiej dziury”. 

Czerwiec 2022 r. – teren od strony ul. Andriollego należy do Sceny Centrum – miejsca spotkań na trawie i wydarzeń kulturalno-sportowych.

28 czerwca 2022r. –  prezydent Jarosław Margielski podpisał akt notarialny o nabyciu 
przez miasto prawa użytkowania wieczystego terenu wielkiej dziury należącego do Banku 
Spółdzielczego. Tym samym Otwock stał się jedynym właścicielem całego terenu w centrum. 

15.

16. 17.

18.
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To pana druga kadencja w Radzie 
Miasta Otwocka. Co Pana skłoniło 

do podjęcia decyzji o kandydowaniu 
w wyborach samorządowych i repre-
zentowania mieszkańców Świdra? 

W Otwocku, a dokładnie w Świdrze,  
mieszkam od urodzenia. Moja rodzina 
jest związana z tym miejscem od kilku 
pokoleń. Główną motywacją do startu 
w wyborach w 2014 roku był fakt, że jako 
młodemu człowiekowi Otwock wów-
czas nic, oprócz przywiązania, mi nie 
oferował. Byłem również przekonany  
o niewykorzystanym potencjale nasze-
go miasta. Obserwując marazm, niedo-
inwestowanie i pogłębiający się brak 
perspektyw na pozytywną zmianę, po-
stanowiłem kandydować do Rady Mia-
sta Otwocka, aby mieć realny wpływ na 

to, w jakim kierunku Otwock będzie się 
rozwijał. Zresztą aktualny rozwój naszej 
małej ojczyzny pokazuje, że moje prze-
świadczenie było zasadne. 

To moja druga kadencja w Radzie 
Miasta Otwocka i myślę, że dziś więk-
szość mieszkańców docenia zmiany, 
które dokonały się dzięki współpracy 
prezydenta Jarosława Margielskiego  
i rady miasta. To w Otwocku założyłem 
rodzinę, tu do przedszkola i szkoły cho-
dzą moje dzieci, tu pracuję i prowadzę 
działalność gospodarczą. Nie wyobra-
żam sobie, abym mógł mieszkać w in-
nym mieście. Obecnie ogromną radość 
sprawia mi fakt, że Otwock pięknieje  
i staje się miastem, w którym z przyjem-
nością chce się żyć. Taki od początku był 
nasz cel i dążymy do niego każdego dnia.

Jakie sprawy są Panu szczególnie 
bliskie w naszym mieście i na jakie 
kładzie Pan nacisk podczas pracy  
w radzie miasta? 

Myślę, że nie będzie to zaskoczeniem, 
jeśli powiem, że najbliższe są mi sprawy 
związane z moimi zawodowymi kom-
petencjami. Skończyłem Politechnikę 
Warszawską, jestem geodetą. Dlatego 
najczęściej swoje doświadczenie wyko-
rzystuję podczas procedowania spraw 
związanych z inwestycjami miejskimi 
i planowaniem przestrzennym. Bliskie 
jest mi również gospodarowanie nie-
ruchomościami. Ten aspekt jest ważny 
ze względu na specyfikę sytuacji miesz-
kaniowej w Świdrze. Dlatego jednym  
z priorytetów mojego działania w Ra-
dzie Miasta Otwocka jest praca na rzecz 

OKO W OKO Z RADNYM…  
Jakubem Kosińskim – wiceprzewodniczącym Rady Miasta Otwocka 
i przewodniczącym komisji inwestycji i gospodarki miejskiej.
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spraw mieszkaniowych i lokalowych. 
A skoro wspomniałem o Świdrze, nie 
mogę nie wspomnieć o rzece, która 
również wiąże się z moimi zaintereso-
waniami i projektami. Po pierwsze, jest 
to ochrona środowiska, a po drugie, 
sport, który w ostatnich latach zdecy-
dowanie ją ożywia. Wiele projektów  
z nim związanych inicjowałem, w wielu 
inicjatywach brałem udział.

Jakie cele do zrealizowania wyzna-
czył Pan sobie na tę kadencję w Ra-
dzie Miasta Otwocka? Co udało się 
już zrobić?

Postaram się odnieść do konkretów,  
a zatem do tego, co ja, ale również moi 
koledzy samorządowcy obiecaliśmy 
mieszkańcom podczas kampanii wy-
borczej. To, co już udało się nam zre-
alizować, to przede wszystkim liczne 
inwestycje. Mieszkańcy Świdra i Kresów 
w końcu poruszają się po zmoderni-
zowanych ulicach, centrum Otwocka 
wraz z parkiem miejskim ożyło i wy-
piękniało. Udało się rozwiązać problem 
tzw. wielkiej dziury, ale też uporządko-
wać i przejąć tereny Klubu OKS „Start”.  
A w związku z obecnym kryzysem ener-
getycznym cieszy fakt, że przeprowa-
dziliśmy termomodernizację otwockich 
szkół i przedszkoli. Ważnym przedsię-
wzięciem było też wybudowanie – tak 
bardzo potrzebnych – budynków TBS,  
a także zrealizowanie inwestycji zwią-
zanych z transportem, m.in. urucho-
mienie Otwockiego Roweru Miejskiego  
i bezpłatnego transportu autobuso-
wego, który usprawnia nasze lokalne 
podróże. Wiem, że przed nami jeszcze 
sporo pracy, ale realizujemy nasze za-
łożenia konsekwentnie i krok po kroku. 
Myślę, że mieszkańcy niedługo będą 
cieszyli się zarówno z kolejnych zmo-
dernizowanych ulic i ścieżek rowero-

wych, jak i infrastruktury OKS, w tym 
hali i basenu. Będziemy kontynuować 
działania związane z geotermią i dąże-
niem do przywrócenia statusu uzdrowi-
ska dla Otwocka, a także rozwijać infra-
strukturę turystyczną nad Świdrem.

Z punktu widzenia przewodniczące-
go komisji inwestycji i gospodarki 
miejskiej jakie są największe po-
trzeby inwestycyjne Otwocka? Z ja-
kimi wnioskami najczęściej zgłasza-
ją się do Pana komisji mieszkańcy? 

W moim przekonaniu inwestycje, któ-
rych w ostatnich latach jesteśmy świad-
kami w naszym mieście, są rzeczywi-
stym odzwierciedleniem największych 
potrzeb. Rozwój infrastruktury drogo-
wej i transportu, rozwiązanie kwestii 
składowiska śmieci, uporządkowanie 
centrum Otwocka, które jest przecież 
wizytówką naszego miasta – to wszyst-
ko elementy, które tworzą dobrze funk-
cjonujące, dbające o mieszkańców mia-
sto. Zresztą podobną intuicję wykazują 
mieszkańcy, którzy zgłaszają się do mo-
jej komisji. Przyglądamy się ich potrze-
bom związanym z modernizacją dróg  
i zwiększeniem bezpieczeństwa na nich 
i odpowiadamy realnymi działaniami. 

Jakimi sprawami zajmuje się kon-
kretnie Pana komisja?

Oprócz tematów, które wymieniłem 
wcześniej, procedujemy zagadnienia 
związane z inwestycjami miejskimi, 
budownictwem mieszkaniowym, trans-
portem zbiorowym. Zajmujemy się 
również kwestiami związanymi z wo-
dociągami, kanalizacją, utrzymaniem 
czystości i porządku oraz urządzeniami 
sanitarnymi, gospodarką mieniem mia-
sta, a także ochroną środowiska. Dużo 
uwagi poświęcamy również tematowi, 

który jest związany z realizacją właściwe-
go odwodnienia, tak aby żarty związane  
z tzw. drugą Wenecją nie miały już racji 
bytu. W ostatnim czasie wraz z radnymi  
z komisji inwestycji i gospodarki miejskiej, 
której jestem przewodniczącym, proce-
dujemy również tematy budowy nowej 
hali i basenu, lecz także uregulowania 
kwestii problemów składowiska śmieci.

Jak Pan ocenia realizację inwestycji 
w Otwocku, w tym modernizację ulic?

Kiedy nie byłem radnym, często zasta-
nawiałem się, jak to możliwe, że przez 
ostatnie kilkanaście, a może nawet kil-
kadziesiąt lat doprowadzono do tak 
dużych zaniedbań w Otwocku. Zresztą 
drogi nie są tu jedynym przykładem.  
W każdym razie dziś jestem dumny  
z tego, jak rozwija się nasze miasto, choć 
widzę również, jaka droga jest jeszcze 
przed nami. Niektórych problemów nie 
uda się nam rozwiązać przez jedną czy 
dwie kadencje. Niemniej bardzo doce-
niam fakt współpracy ponad podzia-
łami, której Otwock jest doskonałym 
wzorem dla wielu innych samorządów. 
W naszym mieście radni PiS, PO, a także 
bezpartyjni działają dla dobra Otwoc-
ka. Obecnie realizujemy nieprzerwanie 
dziesiątki inwestycji. Warto podkre-
ślić, że w dużej mierze dzięki wsparciu 
finansowemu w ramach programów 
ze szczebla centralnego, ale nie tylko. 
Pozyskujemy również środki z Unii Eu-
ropejskiej i samorządu Mazowsza. Pre-
zydent cały czas podejmuje skuteczne 
działania w celu pozyskiwania dodatko-
wego finansowania na inwestycje.

15 grudnia 2022 roku został uchwa-
lony przez Radę Miasta Otwocka 
budżet na 2023. Czym ten doku-
ment różni się od poprzedniego? 
Jakich ważnych inwestycji mogą 
spodziewać się mieszkańcy Otwoc-
ka w 2023 roku? 

Przede wszystkim kolejny raz budżet 
Otwocka staje się jeszcze ambitniejszym 
planem na rozwój miasta. Kluczowe w 
tym roku będą: realizacja basenu, moder-
nizacja oświetlenia ulicznego – program 
SOWA, budowa obiektów komunalnych 
i kontynuacja modernizacji i przebu-
dowy wielu dróg na terenie Otwocka. 
Ważnym projektem będzie również re-
alizacja odwiertu geotermalnego, co jest 
związane z naszą strategią mającą na 
celu przywrócenie statusu uzdrowiska. 
Serdecznie zachęcam wszystkich miesz-
kańców do zapoznania się z budżetem 
miasta na 2023 rok, który jest dostępny 
w Biuletynie Informacji Publicznej (BIP) 
na stronie www. otwock.pl. To będzie 
kolejny rok obfitujący w inwestycje  
w naszym mieście. � n

1.  Jako dziecko chciałem zostać: geodetą
2.  W pracy radnego najbardziej lubię: pomagać 
innym i zmieniać Otwock na lepsze
3. Moja najlepsza cecha to: wielozadaniowość
4. Moja największa wada to: skrupulatność
5. Najbardziej w ludziach cenię: dobroć
6. Moje ulubione miejsce w Otwocku: rzeka 
Świder
7. Urlop najchętniej spędzam: z rodziną nad 
Bałtykiem
8. Moje ulubione danie to: golonka
9. Film, który warto zobaczyć: „Interstellar”
10. Książka, którą warto przeczytać: „O naśla-
dowaniu Chrystusa” – Tomasza à Kempisa

// Jakub Kosiński, wiceprzewodniczący 
Rady Miasta Otwocka, przewodniczący 
komisji inwestycji i gospodarki miejskiej.
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Budżet Miasta Otwocka
TAK KSZTAŁTUJĄ  
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DOCHODY 
MIASTA

WYDATKI
MIASTA

DOCHODY  
Z PIT I CIT

WYDATKI
INWESTY-
CYJNE

NADWYŻKA
BUDŻETOWA

WOLNE
ŚRODKI

ok. 39 mln zł

ok. 24 mln zł

POMOC SPOŁECZNA I RODZINA

ADMINISTRACJA

ok. 4,8 mln zł
MOKTiS

ok. 3,2 mln zł
UTRZYMANIE  

I REMONTY DRÓG

ok. 80 mln zł
OŚWIATA I WYCHOWANIE 

ORAZ EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

ok. 18 mln zł
GOSPODARKA ODPADAMI 

ok. 12 mln zł
TRANSPORT ZBIOROWY, 

 LINIE AUTOBUSOWE, SKM, WSPÓLNY BILET KM

NAJWAŻNIEJSZE PLANOWANE  
INWESTYCJE W MIEŚCIE

ok. 26 mln zł
BUDOWA, PRZEBUDOWA  
I MODERNIZACJA DRÓG

ok. 54 mln zł
(18 mln zł na 2023 r.)

BUDOWA KRYTEGO BASENU

ok. 9 mln zł
BUDOWA NOWOCZESNEGO 

SCHRONISKA DLA ZWIERZĄT

ok. 13 mln zł
ROZPOZNANIE I UDOKUMENTOWANIE 

ZASOBU WÓD TERMALNYCH

ok. 4 mln zł
BUDOWA SZKOŁY PODSTAWOWEJ  
W OTWOCKU WÓLCE MLĄDZKIEJ

ok. 8 mln zł
BUDOWA DWÓCH BUDYNKÓW 

MIESZKALNYCH PRZY  
UL. KOCHANOWSKIEGO

ok. 4,9 mln zł
GOSPODARKA KOMUNALNA  

I OŚWIETLENIE ULIC  

ok. 12 mln zł
DOTACJE DLA NIEPUBLICZNYCH 

SZKÓŁ I PRZEDSZKOLI 

ok. 4,1 mln zł
OCZYSZCZANIE MIASTA
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ok. 1,4 mln zł
GOSPODARKA MIESZKANIOWA

ok. 1,7 mln zł
KULTURA I SPORT

ok. 3 mln zł
OPTYMALIZACJA GOSPODARKI WODNO-ŚCIEKOWEJ

ok. 3 mln zł
UTWORZENIE FILII ŻŁOBKA MIEJSKIEGO

ok. 2 mln zł
MODERNIZACJA OŚWIETLENIA ULICZNEGO
I WYMIANA NA NOWOCZESNE LAMPY LED

ok. 3 mln zł
BEZPIECZNE PRZEJŚCIA DLA PIESZYCH 

 Z ROZBUDOWĄ SYSTEMU MONITORINGU

ok. 2,1 mln zł
BIBLIOTEKA

na 2023 r.

W 2023 roku pomimo kryzysu 
Miasto Otwock nie zwalnia tempa  
i kontynuuje realizację inwestycji 
za łączną kwotę aż 91 mln zł!  
– Tylko w ten sposób nadrobimy 
wieloletnie zaniedbania  
i zaspokoimy potrzeby otwocczan, 
tak aby wszystkim mieszkańcom 
żyło się tu lepiej – mówi prezydent 
Jarosław Margielski

Wszystkie komisje Rady Miasta 
Otwocka pozytywnie zaopi-

niowały prezydencki projekt budże-
tu na 2023 rok. Na sesji budżetowej  
15 grudnia 2022 roku radni prawie jed-
nogłośnie zagłosowali za jego przyję-
ciem. Od głosu wstrzymali się: Marcin 
Michalczyk, Ireneusz Paśniczek, Dariusz 
Piętka i Ireneusz Wojtasik. Trzech rad-
nych było nieobecnych. 

 – W przyjętym przez radę miasta 
budżecie na 2023 rok zaplanowaliśmy 
rekordową kwotę 91 mln zł na zadania 
inwestycyjne, co było możliwe dzięki 
pozyskaniu przez prezydenta Jarosława 
Margielskiego środków zewnętrznych, 
w formie dotacji w kwocie ponad 53,4 
mln zł – mówi skarbnik Miasta Otwoc-
ka, Alicja Matuszewska. 

Budżet Otwocka jest zaplanowany 
bez nowych kredytów, a stan zadłu-
żenia na koniec 2023 roku wyniesie  
39,8 mln zł i stanowi 16,9% planowa-
nych dochodów. – Prezydent zaplano-
wał ważne dla rozwoju miasta i duże za-
dania inwestycyjne: budowę krytego 
basenu, wykonanie odwiertu wód ter-
malnych, budowę i przebudowę wielu 
dróg gminnych i powiatowych, budo-
wę dwóch budynków mieszkalnych 
przy ul. Kochanowskiego, budowę no-
woczesnego schroniska dla zwierząt, 
dokończenie budowy szkoły podsta-
wowej z oddziałami przedszkolnymi  
Wólce Mlądzkiej, optymalizację go-
spodarki wodno-ściekowej, utwo-

rzenie filii żłobka miejskiego, wy-
mianę oświetlenia ulicznego na 
terenie całego miasta na nowoczesne  
i energooszczędne lampy LED, bu-
dowę bezpiecznych przejść dla pie-
szych wraz z systemem monitoringu. 
Zostały zabezpieczone też środki na 
bieżące funkcjonowanie wszystkich 
jednostek budżetowych i instytu-
cji kultury – MOKTiS-u i biblioteki. 
Przyjęte kierunki inwestycji  dążą do 
zrównoważonego rozwoju Otwocka 
i zapewnienia coraz lepszych warun-
ków życia dla naszych mieszkańców  
– mówi skarbnik Alicja Matuszewska. 

Otwock na tle innych gmin wy-
różnia się dużą dynamiką zmian, je-
żeli chodzi o uchwałę budżetową. 
– Traktuję to jako cechę pozytywną  
i konieczną do sprawnej realizacji za-
dań, których się podejmujemy. Cały 
czas staramy się optymalizować ich 
proces poprzez zmianę technologii, 
branże, dodatkowe prace, które zostają 
zlecone. Szukamy najkorzystniejszych 
rozwiązań, dlatego te ceny, które są na 
początku przedstawiane, potem ulega-
ją zmianie. Razem z radnymi wypraco-
waliśmy taki tryb pracy, żeby pieniądze 
cały czas mogły pracować. Jak mamy 
zwolnione środki na zadaniu, to uru-
chamiamy kolejne. To wiąże się z dużo 
większym zaangażowaniem radnych  
i pracowników Urzędu Miasta Otwocka 
i spółek miejskich niż w innych gmi-
nach. Wymagamy od siebie, żeby ta 
efektywność co roku wzrastała. Dzięku-
ję wszystkim pracownikom za to zaan-
gażowanie – mówi prezydent Jarosław 
Margielski. I dodaje. – Dziękuję też Pań-
stwu Radnym za rzeczową współpracę 
ponad podziałami. Przed nami bardzo 
dużo pracy, ale jestem przekonany, że 
utrzymanie tego kursu modernizacji 
miasta, który wspólnie obraliśmy, spra-
wi, że Otwock będzie jednym z najbar-
dziej atrakcyjnych miast wokół Warsza-
wy – uważa prezydent. � n

Nie zwalniamy tempa
BUDŻET | REKORDOWE WYDATKI NA INWESTYCJE W MIEŚCIE

// Rada miasta podczas sesji budżetowej 15 grudnia 2022 r.



20 INFORMATOR MIEJSKI  |  NR 3  (1) STYCZEŃ 2023

Miasto Otwock po raz kolejny 
zachęca swoich mieszkańców 
do likwidacji nieekologicz-

nych źródeł ciepła, proponując m.in. 
dofinansowanie do wymiany pieców. 
Pod koniec stycznia rozpoczyna się 
kolejny nabór wniosków, aby pomóc 
mieszkańcom udźwignąć finansowo 
to przedsięwzięcie. Skorzystać z do-
tacji mogą wszyscy posiadacze bu-
dynków i lokali położonych na terenie 
Otwocka, zarówno osoby prywatne, 
jak i przedsiębiorstwa, instytucje czy 
wspólnoty mieszkaniowe. Przypomi-
namy, że od 1 stycznia 2023 r., zgod-
nie z uchwałą Sejmiku Województwa  
Mazowieckiego, nie można na  
Mazowszu używać już kopciuchów.

 NA CO MOŻNA UZYSKAĆ  
DOFINANSOWANIE? 

Tak jak w roku ubiegłym programem 
objęte są: przyłączenia do miejskiego 
systemu ciepłowniczego, pompy cie-
pła, kotły gazowe oraz przyłączenie do 
miejskiego systemu gazowniczego, ko-
tły olejowe oraz kotły węglowe i pelle-
towe co najmniej 5 klasy zgodnie z nor-
mą PN EN 303-5:2012. 

Podstawą udzielania dotacji  na 
przedsięwzięcia polegające na wy-
mianie źródeł ciepła z budżetu mia-
sta jest uchwała Rady Miasta Otwocka  
z 26 stycznia 2022 r. Zgodnie z przyję-
tym rzez radnych regulaminem dotacja 
udzielana jest na podstawie umowy i co 
ważne stanowi refundację części kosz-

tów poniesionych w związku z realiza-
cją przedsięwzięcia. Oznacza to, że nie 
otrzymamy pieniędzy przed realizacją 
inwestycji. Dotacja wypłacana jest prze-
lewem na wskazany rachunek bankowy 
w terminie 30 dni od daty złożenia kom-
pletnego wniosku o jej wypłatę. Warun-
kiem otrzymania dotacji jest likwidacja, 
czyli trwałe wyłączenie z użytkowania 
urządzenia grzewczego opalanego pa-
liwem stałym (tj. węglem, drewnem). 
Zasada ta nie obejmuje miejscowych 
ogrzewaczy pomieszczeń (kominków, 
kóz, itp.) będących dodatkowym źró-
dłem ogrzewania.

Aby rozliczyć dotację,  wnioskodaw-
ca powinien kolejno: złożyć w Urzędzie 
Miasta Otwocka kompletny wniosek  

Wymień kopciucha, 
odbierz dofinansowanie
ŚRODOWISKO | MIASTO URUCHAMIA KOLEJNE DOTACJE DO WYMIANY PIECÓW 

30 stycznia br. rusza kolejny nabór wniosków o dofinansowanie z budżetu Miasta Otwocka 
wymiany źródeł ciepła na mniej szkodliwe dla środowiska. O dotacje w wysokości do 7 tys. zł  
mogą ubiegać się właściciele budynków i lokali położonych na terenie Otwocka.  
Wnioski można składać do 17 lutego 2023 r.
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o udzielenie dotacji, podpisać umo-
wę o udzieleniu dotacji, zrealizować 
przedsięwzięcie zgodnie z umową  
o udzieleniu dotacji i złożyć kompletny 
wniosek o wypłatę dotacji w terminie 
określonym w umowie. – W przypadku 
przedsięwzięć wykonanych przed pod-
pisaniem umowy dotacja nie może zo-
stać udzielona – zwraca uwagę Jakub 
Grzywacz, naczelnik Wydziału Ochrony 
Środowiska w Urzędzie Miasta Otwocka.

O JAKIE ŚRODKI MOŻNA  
SIĘ UBIEGAĆ?

Wysokość dofinansowania zależy od ro-
dzaju nowego źródła ciepła. Najwięcej 
uzyskamy za przyłączenie do miejskie-
go systemu ciepłowniczego lub instala-

cję pomp ciepła. Wówczas możliwa jest 
refundacja połowy poniesionych kosz-
tów, jednak nie więcej niż 7 tys. zł. Insta-
lacja kotłów olejowych i kotłów gazo-
wych oraz przyłączenie do miejskiego 
systemu gazowniczego to dofinanso-
wanie w wysokości 40 proc. udokumen-
towanych fakturami wydatków, lecz nie 
więcej niż 5 tys. zł. Instalacja kotłów na 
paliwo stałe spełniających wymagania 
Rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1189 
z 28 kwietnia 2015 r. to zwrot 40 proc. 
udokumentowanych fakturami wydat-
ków, lecz nie więcej niż 4 tys. zł.

W kosztach kwalifikowanych, czyli ta-
kich, które podlegają refundacji, można 
uwzględnić: koszt zakupu kotła lub pom-
py ciepła, montażu tych urządzeń oraz 
zakupu elementów i materiałów nie-
zbędnych do tego montażu, koszt wyko-
nania instalacji w kotłowni oraz komina, 
koszt wykonania przyłącza gazowego, 
opłatę za przyłączenie do sieci dystrybu-
cji gazu oraz koszt przyłączenia do miej-
skiego systemu ciepłowniczego. Koszty 
niekwalifikowane, czyli te, za które nie 
otrzymamy refundacji, to m.in. koszt do-
kumentacji technicznej niezbędnej do 
realizacji przedsięwzięcia, koszt opinii 
kominiarskiej oraz koszt wykonania lub 
modernizacji instalacji wewnętrznej roz-
prowadzającej ciepło w budynku, czyli 
rury, kaloryfery czy grzejniki.

Do wniosku o wypłatę dotacji trzeba 
dołączyć faktury potwierdzające ponie-
sione wydatki na realizację przedsięwzię-
cia, przy czym dokumenty te powinny 
jako nabywcę wskazywać wnioskodawcę, 
dokumenty uprawniające do realizacji 
przedsięwzięcia zgodnie z ustawą prawo 
budowlane – jeżeli inwestycja wymaga 
uzyskania takich dokumentów, doku-
ment potwierdzający trwałe wyłączenie 
starego źródła ciepła z użytkowania oraz 
protokół odbioru instalacji nowego źródła 
ciepła sporządzony pomiędzy wniosko-
dawcą a wykonawcą przedsięwzięcia. � n

Wymiana źródła 
ciepła musi odbyć się 
do 30 września 2023 r.

WAŻNE! 

SZCZEGÓŁY  
NA TEMAT  
DOTACJI MOŻNA 
UZYSKAĆ

n w Urzędzie Miasta Otwocka,  
ul. Armii Krajowej 5, budynek C, pokój 4
n na stronie internetowej  
Miasta Otwocka www.otwock.pl
n pod numerem telefonu  
(022) 779-20-01 wew. 171, 172
n pisząc na adres e-mail:  
srodowisko@otwock.pl

WYMAGANE DOKUMENTY W ZALEŻNOŚCI OD RODZAJU  
NOWEGO ŹRÓDŁA CIEPŁA

n W przypadku wymiany na pompę ciepła:
a) pozwolenie na wykonanie odwiertów lub zgłoszenie wykonania robót i pismo ze starostwa o braku sprzeciwu na zawiadomienie  
– wyłącznie w przypadku gruntowych pomp ciepła
b) certyfikaty urządzenia
n W przypadku wymiany na kocioł na paliwo stałe:
a) deklaracja zgodności z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (CE / WE lub B)
b) wydany przez akredytowane laboratorium certyfikat potwierdzający spełnianie wymagań Rozporządzenia Komisji (UE) 2015/1189  
z 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów  
dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwo stałe
c) opinia kominiarska dotycząca stanu technicznego przewodów kominowych oraz prawidłowości podłączeń paleniskowych  
i wentylacyjnych w budynku, nie starsza niż 1 rok od daty złożenia wniosku o wypłatę
n W przypadku wymiany na kocioł gazowy:
a) deklaracja zgodności z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (CE / WE lub B)
b) opinia kominiarska nie starsza niż 1 rok od daty złożenia wniosku o wypłatę
c) w przypadku gdy przyłączenie do sieci gazowej nastąpiło w tym samym roku kalendarzowym, w którym składany jest wniosek  
o wypłatę dotacji - umowę dostawy gazu
n W przypadku wymiany na kocioł olejowy:
a) deklaracja zgodności z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (CE / WE lub B)
b) opinia kominiarska nie starsza niż 1 rok od daty złożenia wniosku o wypłatę
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6 stycznia ulicami Otwocka przeszedł 
po raz drugi w historii Orszak Trzech 
Króli – jedno z największych widowisk 
artystycznych w naszym mieście 

Barwny korowód wyruszył ze skwe-
ru Szarych Szeregów przy Teatrze 

Miejskim im. Stefana Jaracza. Oprócz 

wspólnego kolędowania były odgry-
wane sceny przedstawiające m.in. spis 
ludności, bramę anielską, symboliczną 
walkę dobra ze złem na tarasie budyn-
ku Liceum im. K.I. Gałczyńskiego. Finał 
odbył się w muszli koncertowej w par-
ku miejskim, gdzie wszyscy mieszkańcy 
razem z Trzema Królami oddali pokłon 
dzieciątku Jezus. 

W orszaku wzięło udział kilka tysięcy 
mieszkańców, a zaangażowanych w wy-
stęp było ok. 300 osób. Organizatorami tego 
wyjątkowego ulicznego wydarzenia byli 
Miejski Ośrodek Kultury, Turystyki i Sportu 
w Otwocku oraz mieszkańcy Otwocka. 
W widowisko zaangażowała się społecz-
ność miejskich szkół podstawowych, para-
� i, grup aktorskich i innych organizacji.  

FOTORELACJA | NIECH POPROWADZI NAS GWIAZDA – ULICZNE JASEŁKA 

II Otwocki Orszak 
Trzech Króli

// Niebieska świta króla Baltazara z dwórkami i wojownikami uzbrojonymi w dzidy

// Na czele czerwonej świty kroczył dumnie król Kacper, a za nim zastęp rycerzy i dwórek

// Scena kolacji wigilijnej
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// Widowiskowa scena walki dobra ze złem na tarasie budynku Liceum im. K.I. Gałczyńskiego

// Muszla koncertowa w parku miejskim została zaaranżowana na stajenkę gdzie czekała Święta Rodzina

// Kilka tysięcy mieszkańców uczestniczyło w II Orszaku Trzech Króli w Otwocku
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Więcej książek i czytania 
CZYTELNICTWO | MIEJSKA BIBLIOTEKA PUBLICZNA PODSUMOWUJE MINIONY ROK

To był dobry rok dla Miejskiej Biblioteki Publicznej w Otwocku. W 2022 r. zwiększyła 
się liczba woluminów w księgozbiorze i – co cieszy najbardziej – przybyło czytelników, 
którzy wypożyczyli o 14,5 tys. książek więcej niż w 2021 r. 

Styczeń to czas podsumowań 
i wyliczeń, także dla biblioteki. 
– Sprawdzamy liczbę odwiedzin, 

wypożyczeń, czytelników i obliczamy 
mnóstwo innych wskaźników na potrze-
by Głównego Urzędu Statystycznego 
i ogólnokrajowej sieci bibliotecznej, 
której jesteśmy częścią. Na podstawie 
zgromadzonych i opracowanych danych 
możemy dowiedzieć się, jaki jest stan 
czytelnictwa w Polsce i jakie są kierunki 
jego rozwoju – mówi Anna Kwaśniewska, 
p.o. dyrektora Miejskiej Biblioteki Pu-
blicznej w Otwocku. Statystyka jest tak-
że wykorzystywana do poznania pre-
ferencji czytelników, planowania pracy 
i sprawdzania efektywności biblioteki. 
Jak to wyglądało w 2022 r., można się 
dowiedzieć z przygotowanego zesta-
wienia w ramce. 

Miejska Biblioteka Publiczna 
w Otwocku pamięta też o czytelnikach 
ze specjalnymi potrzebami. – Mamy 
świadomość ograniczeń, jakie niesie 
ze sobą wiek lub niepełnosprawność w 
dostępie do słowa pisanego. Dlatego 
oferujemy specjalne usługi skierowa-
ne do osobób ze szczególnymi ograni-
czeniami. Zachęcamy do skorzystania 
z takich udogodnień jak „Czytak Plus”, 
„Książka na telefon” „DUŻE LITERY” 
czy audiobooki – wyjaśnia dyrektor 
biblioteki. 

Wśród tej oferty znajdą coś dla sie-
bie także najmłodsi mieszkańcy Otwoc-
ka. W 2022 r. aż 202 dzieci urodzonych 
w latach 2016-2019 odebrało bezpłat-
ne wyprawki czytelnicze w ramach 

projektu „Mała książka, wielki człowiek”. 
Bezpłatna książka dla malucha to do-
piero początek przygody czytelniczej. 
Dzieci zbierają specjalne naklejki na 
swojej pierwszej karcie czytelnika. Na 
zdobywców 10 naklejek czekają dyplo-
my czytelnika. Udział w projekcie po-
maga wyrobić od najmłodszych lat na-
wyk czytelniczy i włącza najmłodszych 
w aktywne życie kulturalne. Wystarczy 
odwiedzić z dzieckiem Miejską Biblio-
tekę Publiczną przy ul. Andriollego lub 

jedną z jej � lii na terenie Otwocka, by 
otrzymać bezpłatną wyprawkę czytel-
niczą. Na starszych czytelników czeka 
już porcja nowości wydawniczych. Ka-
dra biblioteki dba o to, by nie zabrakło 
najnowszych tytułów. – Dziękujemy 
wszystkim mieszkańcom za tak liczny 
udział w naszych 98 wydarzeniach zor-
ganizowanych w 2022 r. Było nas aż 2156 
osób. Już teraz zapraszamy do udziału 
w kolejnych – mówi Anna Kwaśniew-
ska, dyrektor biblioteki.  

// Bibliotekarka pani Alicja zachęca do wypożyczania księgozbiorów
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 Dzieci najchętniej czytały „O wygranym meczu” M. Nowickiej i „Operację zachód słońca” J. L. Horsta.
 Popularność zyskują książki w formie e-booków. Z bezpłatnych kodów Legimi skorzystało 86 osób, które wypożyczyły w ciągu roku aż 
3970 książek. Z e-booków biblioteki przeczytano 254 tytuły. 
 Wśród prasy tradycyjnej najczęściej sięgano po „Gazetę Wyborczą”. W formie elektronicznej prasę wypożyczono 1229 razy. 
 Audiobooki też mają swoich fanów – sięgano po nie 716 razy, a ich zbiór liczy 844 pozycje.  
 Na wypożyczenie � lmu zdecydowało się 131 osób, oglądając w trakcie roku 2751 � lmów. Najczęściej oglądanym � lmem była 
„Alicja w krainie czarów”.
 Obecnie � lmoteka biblioteki liczy 2035 tytułów na DVD.
 Wśród czytelników aktywnie wypożyczających jest 1798 mężczyzn i 4522 kobiety.

 Mamy 6467 użytkowników (wzrost o 7%), 
w tym 6320 czytelników (wzrost o 6,2%)

 Wypożyczono 112 069 książek. 
To o 14,5 tys. więcej niż w 2021 roku!

 Biblioteka otrzymała na „Zakup i zdalny 
dostęp do nowości wydawniczych” w kwocie 
26 tys. 923 zł z „Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa”

 Najchętniej czytanymi książkami były
„Chcę Cię usłyszeć”  Diane Chamberlain 
i „Serce z szu� ady” Agnieszki Jeż

 Użytkownicy odwiedzili bibliotekę 
56 987 razy

 Biblioteka zakupiła 3122 nowe pozycje 
do katalogu. Księgozbiór biblioteki osiągnął 
liczbę 101 281 woluminów!

2022 ROK W MIEJSKIEJ BIBLIOTECE PUBLICZNEJ W LICZBACH 
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Już od ponad miesiąca mieszkańcy 
Otwocka i nie tylko mogą korzystać 
z bezpłatnej komunikacji miejskiej. 

Dwie linie autobusowe M1 i M2 kur-
sują na terenie Otwocka siedem dni  
w tygodniu, pokonując dziennie  trasy  
o długości w sumie ok. 35,8 km. Ob-
sługują obszary miasta, które do tej 
pory były wykluczone komunikacyjne, 
zwłaszcza rejon Mlądza, osiedla Ługi  
i Morskie Oko. Mieszkańcy tych terenów 
nie mieli zapewnionego transportu au-
tobusowego do Szybkiej Kolei Miejskiej. 
Teraz mogą dojechać do PKP liniami M1 
i M2, których rozkład jazdy jest dostoso-
wany do rozkładu SKM-ki. Warto dodać, 
że uruchomienie bezpłatnej komunika-
cji miejskiej w Otwocku, od podjęcia de-
cyzji do wprowadzenia w życie, zajęło 
władzom miasta i pracownikom urzędu 
miasta niespełna trzy miesiące. 

TANIEJ I CHĘTNIEJ
– Jak wynika z przeprowadzonych ana-
liz, kosztuje nas to dużo mniej niż, uru-
chomienie komunikacji płatnej. Cały 
system druku, rozliczania i sprawdza-
nia biletów zwiększał koszty wozoki-
lometra i funkcjonowania linii. Przy tej 
analizie i obłożeniu, jakie mamy w na-
szym mieście, bezpłatna komunikacja w 
Otwocku jest tańsza niż ta biletowana. 
Co ważne, korzystając z usług ZTM, gdy-
byśmy chcieli uruchomić linie lokalne 
L, to koszt wozokilometra byłby dużo 
większy. Obecnie wynosi 10 zł brutto, a 
nasza bezpłatna linia kosztuje nas nie-
całe 5 zł brutto za wozokilometr – mówi 
prezydent Jarosław Margielski. 

Mieszkańcy Otwocka chętnie 
korzystają z miejskiego autobusu. 
– W godzinach szczytu liniami M1  
i M2 jeździ średnio 60 osób (pomiędzy 
godziną 6.30 a 8.30 oraz 15.30 a 18.30). 
Poza szczytem w autobusie jest średnio 
około 20 osób. Najmniej osób korzysta 
z linii w niedziele, choć pojawiają się 
grupy, które jeżdżą i zwiedzają Otwock 
– informuje Karolina Wojnicz, naczel-
nik Wydziału Gospodarki Komunalnej 

i Transportu Zbiorowego w Urzędzie 
Miasta Otwocka.

CO SIĘ ZMIENI?
Zapewnienie dobrej komunikacji  
w mieście to także podniesienie jego 
atrakcyjności. Dlatego też wychodząc 
naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców 
Otwocka, w połowie lutego zostaną 
wprowadzone pewne zmiany na tra-
sach linii M1 i M2. 

Autobus linii M2 z ul. Majowej bę-
dzie skręcał w ul. Kołłątaja, następnie 
ul. Świderską i ul. Orlą pod wiaduktem 
do ul. Warszawskiej, ul. Czaplickiego 
i dalej bez zmian. Dodatkowo auto-
bus będzie skręcał z ul. Narutowicza  
w ul. Poniatowskiego, zatrzymując się 
w pobliżu Szkoły Podstawowej nr 2, 
zgodnie z wnioskami mieszkańców  
i społeczność szkolnej „Dwójki”. Auto-
bus nie będzie się zatrzymywał przy 
cmentarzu.

Trasa autobusu linii M1 też zostanie 
zmodyfikowana zgodnie z prośbami 
mieszkańców Kresów i osiedla Batore-
go, tak aby oni też mieli zapewniony 
transport do PKP. Częstotliwość kursów 

pozostaje na razie bez zmian (co godzi-
nę). Nowe rozkłady jazdy będą dostęp-
ne na przystankach i stronie interneto-
wej www.otwock.pl. Ich grafika zostanie 
zmieniona na bardziej czytelną. Ponad-
to infrastruktura przystankowa zostanie 
uzupełniona o kosze na śmieci i ławki 
oraz dodatkowe gabloty z mapą prze-
jazdu danej linii autobusowej.

DODATKOWA LINIA
– Rozpoczęliśmy od dwóch bezpłat-
nych linii autobusowych, ale chcemy 
rozszerzać tę ofertę dla mieszkańców, 
żeby dopasowywać miejską komuni-
kację do wniosków, jakie wpływają od 
otwocczan. W planach jest urucho-
mienie w połowie roku trzeciej linii na 
terenie Otwocka. Pracujemy też nad 
uruchomieniem linii od Otwocka do 
Falenicy. Jesteśmy już po rozmowach  
z władzami Warszawy i ZTM, żeby to 
była linia obsługująca przystanki ZTM 
na trasie Otwock – Józefów – Falenica,  
aby mieszkańcy mieli alternatywę do-
jazdu do stolicy, kiedy ruch pociągów 
jest wahadłowy – zapowiada prezydent 
Jarosław Margielski. � n

Nowa trasa linii M1 i M2
TRANSPORT | ZMIANY W BEZPŁATNEJ KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ

Trasy zielonego autobusu zostaną zmodyfikowane zgodnie z sugestiami mieszkańców. 
Linie bezpłatnej komunikacji miejskiej obsłużą więcej osiedli, a także zapewnią transport 
do Szkoły Podstawowej nr 2. Zmiany zaczną obowiązywać od połowy lutego br.

// Bezpłatny miejski autobus



27



28 INFORMATOR MIEJSKI  |  NR 3  (1) STYCZEŃ 2023

Uczniowie Szkoły Podstawowej nr 12 im. Kornela Makuszyńskiego w Otwocku  
z Koła Religijno-Muzyczno-Teatralnego prowadzonego przez s. Aleksandrę Sa-
wiełajć przygotowali jasełka. Przedstawienie słowno-muzyczne było grane kil-
kakrotnie i wprowadziło pracowników szkoły i rodziców w siąteczny nastrój. 
Patrząc na przykład Świętej Rodziny, znajdziemy wzór i oparcie w trudnych sy-
tuacjach życia.

Jasełka były wystawione w szkole dla uczniów, pracowników i rodziców oraz  
w parafii Zesłania Ducha Świętego i w Zakładzie Pielęgnacyjno-Opiekuńczym  
„Pokój i Dobro”. Za każdym razem młodzi aktorzy byli nagradzani dużymi brawami. 
Uczniowie swoim przedstawieniem wlali w serca widzów dużo radości i pokoju.  � n

W pierwszej połowie stycznia  
w Przedszkolu Miejskim nr 16 „Gry-
muś” odbyły się bale karnawałowe dla 
przedszkolaków. Wychowawczynie 
przygotowały dla dzieci dużo atrakcji, 
m.in. tańce z balonami i na kartce pa-
pieru, konkursy z nagrodami, zabawy  
z krzesełkami, przeciąganie liny,  
a przede wszystkim tańce przy ulubio-
nych piosenkach maluchów. 

Podczas zabawy w każdej grupie 
przedszkolaków wybrano króla i królo-
wą balu, ale nagrodzeni zostali wszyscy, 
bo każdy przygotował superprzebranie. 
Podobnie jak w ubiegłym roku, najwięk-
szą popularnością cieszyły się stroje Elsy  
z „Krainy Lodu” u dziewczynek i Spider-
mana u chłopców. � n

RELACJE | JASEŁKA UCZNIÓW „DWUNASTKI”

RELACJE | BAL KARNAWAŁOWY W „GRYMUSIU”
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12 stycznia dzieci z grupy „Sówki” wystawiły jasełka dla swoich babć i dziad-
ków z okazji zbliżającego się święta. Dla maluchów i gości było to wyjąt-
kowe wydarzenie. Na zakończenie przedstawienia dzieci wręczyły babciom  
i dziadkom własnoręcznie wykonane upominki. Uroczystość była pełna ra-
dości i wzruszeń.� n

Już po raz kolejny przedszkolaki z miejskiej placówki nr 17 wybrały się z wizytą do 
pensjonariuszy Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego „Pokój i Dobro”, by wspólnie 
kolędować i uczcić  Dzień Babci i Dzień Dziadka. Z tej okazji dzieci z zerówki przy-
gotowały krótki występ, a później wszyscy razem śpiewali kolędy przy akompania-
mencie gitary. 

Ta znajomość przedszkolaków z seniorami trwa już prawie dwa lata i cały czas się roz-
wija przy okazji różnych uroczystości, m.in. Dnia Seniora czy Dnia Dziecka. Poprzez udział  
w różnych wydarzeniach dla seniorów rozwija się u dzieci empatia, uczą się okazywania 
szacunku, dzielenia radością z osobami w podeszłym wieku. 

Przedszkolaki zawsze wracają z domu seniorów, pełnego ciepła i miłości, dumne  
i szczęśliwe. Są też świadome, że zrobiły coś ważnego i dobrego. Ich rodzice dostrzegają 
wartość tych działań i się w nie angażują.� n

Przedstawienie dla Babć i Dziadków 
w przedszkolu nr 20

Przedszkolaki z „Siedemnastki”  
u seniorów z ZPO „Pokój i Dobro”
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Od 27 lutego rodzice będą 
mogli składać wnioski o przyjęcie 
ich pociech do miejskich 
przedszkoli i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych na rok szkolny 
2023/2024. Wcześniej, 
bo od 20 lutego, należy złożyć 
deklarację o kontynuowaniu 
obowiązku przedszkolnego

Na najmłodszych otwocczan cze-
ka 10 publicznych przedszkoli oraz 

oddział przedszkolny w SP nr 2, SP nr 
8 i SP nr 12. – Nasze placówki są bardzo 
dobrze wyposażone, mamy też świet-
nie wykształconą i doświadczoną kadrę, 
która zapewnia najmłodszym jak najlep-
szą opiekę i edukację – mówi Grzegorz 
Michalczyk, dyrektor Oświaty Miejskiej 
w Otwocku. W pierwszym etapie re-
krutacji obowiązuje pięć odgórnych 
kryteriów ustawowych. W dalszej ko-
lejności do przedszkola zostanie przy-
jęte dziecko z rodziny wielodzietnej, z 
niepełnosprawnością lub takie, którego 
rodzice albo rodzeństwo są osobami 
z niepełnosprawnością lub które wycho-
wuje się w rodzinie zastępczej. Później 
decydują już kryteria określone w uchwa-
le rady miasta. Punkty można dostać, 
gdy rodzic samotnie wychowuje dziecko, 
rodzice mieszkają w Otwocku i rozlicza-
ją tu podatek dochodowy, są osobami 
pracującymi lub studiującymi w systemie 
dziennym, a także gdy rodzeństwo kan-
dydata uczęszcza do danego przedszkola.

Rekrutacja do przedszkoli odbę-
dzie się elektronicznie (link do strony 
z systemem naboru będzie zamiesz-
czony na stronie internetowej Oświaty 
Miejskiej w Otwocku i przedszkoli) oraz 
w tradycyjny sposób poprzez złożenie 
wniosku w formie papierowej (dostęp-
nego m.in. w przedszkolach) w placówce 
pierwszego wyboru. Znajdą się tam rów-
nież szczegółowe zasady rekrutacji wraz 
ze wzorami dokumentów do pobrania.

Przypominamy, że miejsce w pu-
blicznych przedszkolach i oddziałach 
przedszkolnych mają zapewnione wszy-
stkie chętne trzy-, cztero- i pięciolatki. 
Sześciolatki obejmuje już obowiązek 
przedszkolny, więc dla nich miejsce 
też musi się znaleźć – jeśli nie w przed-
szkolu, to w szkolnej zerówce. Placówki 
mogą też przyjąć dzieci, które ukończy-
ły dwa i pół roku, o ile są jeszcze wolne 
miejsca.  

Terminy rekrutacji do miejskich przedszkoli

 Od 20 do 24 lutego do godz. 12 – składanie deklaracji o kontynuowaniu wychowania przedszkolnego w przedszkolu, 
oddziale przedszkolnym, do którego uczęszcza dziecko.
 Od 27 lutego od godz. 9 do 10 marca do godz. 15 – składanie wniosków wraz z dokumentami 
i oświadczeniami do wybranego przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkołach.
 Od 13 do 24 marca – wery� kacja wniosków przez komisję rekrutacyjną.
 27 marca, godz. 12 – podanie do publicznej wiadomości listy dzieci zakwali� kowanych i niezakwali� kowanych.
 Od 27 do 31 marca do godz. 15 – obowiązek potwierdzenia przez rodziców wyboru konkretnego przedszkola, 
oddziału przedszkolnego poprzez złożenie pisemnej deklaracji.
 3 kwietnia, godz. 12 – podanie do publicznej wiadomości listy dzieci przyjętych i nieprzyjętych.
 Od 4 kwietnia – w terminie trzech dni od opublikowania listy dzieci przyjętych i nieprzyjętych rodzic może wystąpić do komisji 
rekrutacyjnej z wnioskiem o sporządzenie uzasadnienia odmowy przyjęcia. Komisja w terminie trzech dni od dnia wystąpienia rodzica 
sporządza uzasadnienie. W terminie trzech dni od dnia jego otrzymania rodzic może wnieść do dyrektora przedszkola/szkoły odwołanie 
od rozstrzygnięcia komisji rekrutacyjnej w pisemnym uzasadnieniu. W terminie trzech dni od dnia otrzymania odwołania dyrektor wydaje 
rozstrzygnięcie, na które można wnieść skargę do sądu administracyjnego.

HARMONOGRAM REKRUTACJI DO PRZEDSZKOLI
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W lutym zapisy do szkół podstawowych
20 lutego rozpocznie się 
rekrutacja do klas pierwszych 
szkół podstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest 
Miasto Otwock. Dzieci mieszkające 
w obwodzie danej szkoły mają 
zapewnione miejsce w tej 
placówce. Można też starać się 
o przyjęcie do podstawówki 
spoza obwodu, o ile będą tam 
wolne miejsca

Rekrutacja do klas pierwszych będzie 
prowadzona elektronicznie na stro-

nach internetowych szkół podstawo-
wych i Oświaty Miejskiej w Otwocku. 
Istnieje również możliwość złożenia 
wniosku w formie papierowej (będzie 
on dostępny na stronie internetowej 
i w siedzibie Oświaty Miejskiej i w szkołach. 

Jeśli rodzic wybiera szkołę obwodo-
wą, musi tam złożyć deklarację o chęci 
podjęcia nauki przez dziecko i dołączyć 
oświadczenie o miejscu zamieszkania. 
W przypadku starania się o zapisanie 
dziecka do szkoły spoza obwodu trzeba 
wziąć udział w rekrutacji i dostarczyć do 
placówki dodatkowe dokumenty. Wów-
czas pod uwagę brane są kryteria i punk-
tacja określone w uchwale rady mia-
sta. Wniosek o przyjęcie rodzic składa 
w szkole pierwszego wyboru. Dziecko 
zostanie przyjęte do wybranej placówki, 
jeśli będą tam jeszcze wolne miejsca. 

– Otwockie szkoły podstawowe 
zapewniają wysoki poziom kształce-

nia, co widać po wynikach egzaminów 
ósmoklasistów. To zasługa nie tylko 
uczniów, ale przede wszystkim dyrekcji 
szkół i kadry pedagogicznej, która cały 
czas podnosi swoje kwali� kacje, a co za 
tym idzie poziom kształcenia naszych 
najmłodszych mieszkańców. Dopełnie-
niem tego jest odpowiednie wyposa-
żenie szkół w nowoczesne rozwiązania 
technologiczne i dydaktyczne oraz za-
plecze sportowe zapewniające rozwój 
naszym uczniom – mówi Grzegorz Mi-
chalczyk, dyrektor Oświaty Miejskiej 
w Otwocku. 

KRYTERIA 
I PUNKTACJA 
W REKRUTACJI 
DO SZKOŁY SPOZA REJONU
 Rozpoczęcie i kontynuowanie nauki 
przez rodzeństwo kandydata w kolejnym 
roku szkolnym w placówce wskazanej 
we wniosku o przyjęcie – 14 pkt.
 Ubieganie się o przyjęcie do klasy 
pierwszej w szkole położonej w odle-
głości do trzech kilometrów od miejsca 
zamieszkania kandydata – 10 pkt.
 Rozliczanie się rodzica lub rodziców 
mieszkających w Otwocku z podatku 
dochodowego od osób � zycznych 
w Urzędzie Skarbowym w Otwocku – 10 pkt.
 Wskazanie przez rodzica/rodziców 
kandydata klasy integracyjnej w przypadku 
szkoły z oddziałami integracyjnymi – 5 pkt.
 Wielodzietność rodziny kandydata – 1 pkt.
 Niepełnosprawność kandydata – 1 pkt.
 Niepełnosprawność jednego z rodziców 
kandydata – 1 pkt.
 Niepełnosprawność obojga rodziców 
kandydata – 1 pkt.
 Niepełnosprawność rodzeństwa 
kandydata – 1 pkt.
 Samotne wychowywanie dziecka 
w rodzinie – 1 pkt.
 Objęcie dziecka pieczą zastępczą – 1 pkt.

 Od 6 do 17 lutego do godz. 12 – składanie wniosków o przyjęcie do klasy I dziecka, które uczęszczało do zerówki w oddziale przed-
szkolnym w szkole podstawowej innej niż szkoła, w obwodzie której mieszka.
 Od 20 lutego od godz. 9 do 3 marca do godz. 15 – składanie wniosków/zgłoszeń o przyjęcie do klasy pierwszej szkoły podstawowej 
wraz z wymaganymi oświadczeniami i dokumentami.
 Od 6 do 17 marca – wery� kacja wniosków/zgłoszeń przez komisję rekrutacyjną.
 20 marca, godz. 12 – podanie do publicznej wiadomości listy kandydatów zakwali� kowanych i niezakwali� kowanych.
 Od 20 marca do 24 marca do godz. 15 – obowiązek potwierdzenia przez rodziców woli przyjęcia dziecka do placówki poprzez złoże-
nie pisemnej deklaracji.
 27 marca, godz. 12 – podanie do publicznej wiadomości listy kandydatów przyjętych i nieprzyjętych.
 Od 28 marca –  w terminie trzech dni od opublikowania listy dzieci przyjętych i nieprzyjętych rodzic może wystąpić do komisji rekru-
tacyjnej z wnioskiem o sporządzenie uzasadnienia odmowy przyjęcia. Komisja w terminie 3 dni od dnia wystąpienia rodzica sporządza 
uzasadnienie. W terminie trzech dni od dnia otrzymania uzasadnienia rodzic może wnieść do dyrektora publicznej szkoły odwołanie od 
rozstrzygnięcia komisji rekrutacyjnej w pisemnym uzasadnieniu. W terminie trzech dni od dnia otrzymania odwołania dyrektor wydaje 
rozstrzygnięcie, na które można wnieść skargę do sądu administracyjnego.

HARMONOGRAM REKRUTACJI 
DO SZKÓŁ PODSTAWOWYCH
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22 stycznia br. w Emowie, przy 
mogile powstańców styczniowych 
z Oddziału Ziemi Stanisławowskiej 
płk. Ziemomysła Kuczyka, odbyły 
się otwockie obchody 160. rocznicy 
wybuchu powstania styczniowego

Uroczystość poprzedził marsz uczest-
ników spod siedziby klubu Mlądz 

do miejsca pamięci znajdującego się 
w lesie, nad brzegiem rzeki Świder,  
w Emowie. Dziesiątki mieszkańców, 
w tym grupa rekonstrukcyjna Projekt 
Historyczny „Konspiracja”, w strojach  
z epoki, harcerze oraz licznie zgromadze-
ni mieszkańcy przeszli z pochodniami  
i biało-czerwonymi  flagami pod mogi-
łę powstańców. Tam odbyła się oficjalna 
część uroczystości. 

Władze Miasta Otwocka reprezen-
towali prezydent Jarosław Margielski  
i wiceprezydent Paweł Walo. Obecny 
był też dyrektor Miejskiego Ośrodka 
Kultury, Turystyki i Sportu w Otwoc-
ku Tomasz Winnicki, kierownik Klubu 
„Mlądz” Monika Jabłońska, zastępca 
wójta gminy Wiązowna Anna Sikora, 
wójt gminy Dębe Wielki Krzysztof Kali-
nowski, dyrektor Ośrodka Kultury w Dę-
bem Wielkim Anna Piotrkowicz, twórca 
Muzeum Ziemi Stanisławowskiej Bog-
dan Kuć, twórca i dowódca Projektu 
Historycznego „Konspiracja” Hubert 
Bojarski oraz Bractwo Strzelców Kurko-
wych „Lechity”.

Uroczystości pod mogiłą rozpo-
częły się od odśpiewania hymnu na-
rodowego. Następnie oddano hołd 
poległym powstańcom Apelem Pa-
mięci – którego treść wyjątkowo od-
woływała się bezpośrednio do pamię-

ci osób, które szczególnie zapisały się 
w historii tutejszych ziem. Następnie 
przy mogile złożono kwiaty i zapalono 
znicze.

Na zakończenie obchodów, w klu-
bie Mlądz odbyła się część artystyczna  

w wykonaniu uczniów SP nr 7 im. Bata-
lionu „Zośka” i Huberta Bojarskiego. 

Organizatorami wydarzenia byli: 
Miasto Otwock, Gmina Wiązowna,  
MOKTiS w Otwocku, GOK w Wiązownie 
oraz Projekt Historyczny „Konspiracja”.�n

Otwock uczcił pamięć bohaterów
RELACJE | 160. ROCZNICA WYBUCHU POWSTANIA STYCZNIOWEGO

HISTORIA
Rankiem 3 marca 1863 r. oddział powiatu stanisławowskiego dowodzonego przez 
płk. Ziemomysława Kuczyka stoczył potyczkę z oddziałami rosyjskimi nieopodal 
wsi Poręby koło Glinianki i następnie wycofywał się m.in. przez Mlądz w kierunku 
Wisły. Podczas przemarszu kilku ciężko rannych w potyczce powstańców zmarło. 
Zostali oni pochowani w nadświdrzańskiej mogile. W 140. rocznicę powstania  
grupa pasjonatów z Otwocka z Pawłem Ajdackim na czele odkryła to miejsce. 
Pomnik na powstańczej mogile był wtedy w bardzo złym stanie, miejsce było 
zarośnięte dziką roślinnością, brakowało krzyża, a napisy były nieczytelne.  
Dziś mogiła jest odnowiona, a miejsce uporządkowane.
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Nieruchomości gruntowe Miasta Otwocka przeznaczone do sprzedaży  
w drodze pierwszego ustnego przetargu nieograniczonego, położone w Otwocku  

przy ul. Tadeusza róg Sułkowskiego.

Nieruchomości gruntowe Miasta Otwocka przeznaczone do sprzedaży w drodze  
trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego, położone w Otwocku  

przy ul. Zosi róg Sułkowskiego.

n Nieruchomość oznaczona jako działka ew.  
nr 27 z obr. 153 o pow. 1 501 m2.  

Data przetargu: 9 marca  2023 r., godz.11.00.
Cena wywoławcza nieruchomości: 489 500  zł

* wysokość wadium: 90 000 zł
* termin wpłacenia wadium: 3 marca 2023 r.     

n Nieruchomość oznaczona jako działka ew.  
nr 28 z obr. 153 o pow. 1 500 m2. 

Data przetargu: 9 marca  2023 r., godz.11.30.
Cena wywoławcza nieruchomości: 489 000 zł

* wysokość wadium: 90 000 zł
* termin wpłacenia wadium: 3 marca 2023 r.     

n Nieruchomość oznaczona jako działka ew.  
nr 21 z obr. 148 o pow. 2 431 m2. 

Data przetargu: 9 marca  2023 r., godz.12.00.
Cena wywoławcza nieruchomości: 605 000 zł

* wysokość wadium: 120 000 zł
* termin wpłacenia wadium: 3 marca 2023 r.     
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